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Zalana stioisla
Paryż, 23. września. 

Wczorajsza Rada gab netowa postanowiła 
przyłączyć się do zbrojnego oporu na wypadek 
wkroczenia Turków do strefy neutralnej. Uważane

jest to za wielkie ustępstwo d!a Afcglji.
Według niesprawdzonych pogfosck, na’eży 

się liczyć ze, zwrotem w polityce francuskiej na 
Bliskim Wschodzie. (/.W).

TURCJA OTRZYMA. KONSTANTYNOPOL.
Londyn, 23 września. 

Havas podaje warunki pokojowe, które oma
wiane będę na najbliższej konferencji z Turkami: 

1) Sprawa wolności cieśnin nie ma być rozpa
trywana; 2) Angora żąda zwrotu Konstantynopo
la i Tracji dla Tuircji.

Prawdopodtob _:e alianci zgodzą się na odda
nie Konstantynopola. Co sdę tyczy Tracjl, którą 
pokój w  Sevres przyznał Grecji, stanowisko sprzy

-  GRECJA UTRACI TAKŻE .1 TRACJĘ. 
mierzonych nie jest dość jasne. Rząd angielski 
zbiera wojska na Gzanafou i Malcie, by użyć ich 
przeciw Ton kom w razie ich wkroczenia do T#a- 
cji. Prawdopodobnie L. George przesądził już los 
Tracji wschodniej i Adrjanopola; z Tracji zaś za
chodniej zamierza utworzyć autonomiczną pro
wincję pod protektoratem Ligi Narodćw ahv umo 
ż'1'Bwić Butgarja dostęp do morza. (AW.)

mmm m
‘Londyn, 23 września. 

Biuro Reutera oomosi z Konstantynopola: O- 
gółnre b^klzą, że kcmaHści o t.le nie otrzymają od 
rzędów sprzymierzonych gwarancji, niż kv estja 
Tracji będzie korzystnie załatwiona dla Tracji,

kontynuować będą zwycięski pochód na Konstan
tynopol

O ile w  ciągu 48 .godzin nie nadejdzie oświad
czenie rzątdiów aljanckich co do żądań tureckich, 
położenie stanie się poważne. (PAT.)

flardoneli b ro ili M i i i  l o i l i u p .
’ Paryż, 23 września. i był również ze strony angiebkiei admirał Beatty 

Poincare wezwał Focha i Weyganda celem I oraz adim. franottski (iresset. \Vodaowie oświad- 
zorjeotowania się w sytuacja na Wscnodzw. Przy-1 czyni, że potrzeba przyrajmnjej stutysięcznej ar-

DzlbRŻYNSKl-
byty naczelnik czerezwyczajki sowieckiej, a #- 
statoio dyktator kolejowy w Rosji sowieckiej, jak 
donoszą pisana warszawskie miał on zostać zamor 
diowarry przea kilku dniami w wktsnean mieszkanki

mjl aby wzbronić Tubkom przejścia na Gafiipoll, 
uiznaii natomiast floty sprzymierzone za dostate
cznie silne do .powstrzymania flot tu-< ckjch.

Porozumiano się również w kwestii ktmferen 
cji z wykluczeniem udziału Rosjii w tej konterea- 
cji. AW.)

ROSJA SOWJECKA A DARDANF.LE.
Lowdyn- 23, wrzenia.

W depeszy iskrowej z Moskwy rząd so’ 
wjecki oświadczył, że nie zgodzi się na o* 
tw arde  cieśnin dla okrętów wojennych w szy
stkich państw, jak p-ówmież na kontrolę Angłji 
w cieśninach bez zgody państw posiadają
cych żywotne interesy z JVktrze«n Czaruem.

Depesza sowiecka podkreśla, że Rosja 
Turcja Ukraina i Gruzja będa podtrzym ywa
ły punkt widzenia, a nawet wtedy, gebiw 
punkt widzenia był poparty przewagą zbroj
ną sił lądowych 1 morskich. (PAT).
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Olbrzym! proces naftowy*
IDZIE O PÓŁTORA MILJARDA MAREK.

Lwów, 24. września.
Państwowe Zakłady Naftowe wniosły 

skargę przeciwko Firmie .,SiIva 'P!ana“ o w y
danie 1.153 wagonów ropy borysławskiej. 
wartości półtora miljarda marek polskich, któ
re zakupione zostały przez Rząd bezpośi edmio 
od właścicieli bruttów Imdenbaumów.

,.Siiva Piana" nie cłice tej ropy wydać, 
mimo, że Państw owe Zakłady Naftowe ropy

Warszawa. 23. września. 
■Wśród zgłoszonych interpelacji znajduje 

srę interpelacja posłów ZEN. w sprawie w y
płacenia zaliczek urzędnikom wszystkich sto
pni służbowych.

Pos. Tarnawski referował sprawę ratyfi
kacji konwencji., urządzającej żeglugę powie*

• trzną. Konwencje tę zawarło 38 państw w 
dniu 13. października 1919 w Paryżu. Usta
wę w raz z rezolucją przyjęto w 2 i 3 .czyta
niu.

Pos. -Matakiewdcz referował ustawę o 
zmiuide niektÓv\reh przepisów postępowania 
sądowego w sprawach cywilnych w b. zabo
rze rosyjskim. Ustawę przyjęto w 2 i 3 czy
taniu.

Pos. Matakiewicz referował następnie 
nowelę do ustawy dyscypFnarnoj dl» adwo
katów i kandydatów adwokackich w b„ dziel
nicy austriackiej.

Pos. Trzciński referował sprawę ratyfi
kacji przystąpienia Polski do paryskiej kon
wencji sanitarnej. Ustawę przyjęto w 2 i 3 
czytaniu.

Pos. W łodek referował nowelę do usta
w y z 27. stycznia b. r. Ponieważ 31. sierpnia i 
i 31. października upływa termin dla użytków 
ców cudzych grantów ■ w województwach 
wschodnich, komisja rolna proponuje prolon
gatę pozwolenia pozostania w dotychczaso
wych zabudowaniach do 1. kwietnia 1923. U- 
stawę przyjęto w  3 czytaniu.

Komitet wyborczy fcłokru mniejszości narodo
wych ustalił już zasadniczo kolejność kandydatur 
na poszczególne okręgi, ale dotyczy to tylko zabo- 
tu rosyjskiego. Małopolska, Pomorze i Poznańskie 
rć» sa objęte tą listą.

Kolejność kandydatów jest następująca: Miej
sce pierwsze żyd., diruigie Niemiec, trzecie i czw ar
te Słowianie (zaznaczyć należy, że Białorusini, U- 
kratócy i Rosjanie stwctnztói wspólną grupę pod na 
sawą Słowianie), piąty żyd, szósty Niemiec, sńó-

Warszawa, 23. września,
Kom^sia skarbowo-budżetowa rozpatrywała 

rządowy projekt ustawy w przedmiocie wypusz
czenia 8 rroc. pożyczki złotej. Po wyczerpująca,{ 
dyskusji przyjęto projekt rządowy z następujące* 
mi nieznacznymi zmianami: 1) wysokość każdo
razowej etmiteji oznaczy Rada Ministrów na wnio
sek mmfistTa skarbu; 2) warunki emisji oznaczy 
mftrsrer skarbu1; 3) kupony jakoteż s-aime obliga
cje będą spłacane według kursu giełdy warszaw- 
stćel, podług przeciętnego kursu z ostatniego mie
siąca; 4) Ministrowi skarbu przysługuje prawo 
wcześniejszego wykup u pożyczki za ó-raiesięcz- 
nem wypowiedzeniem, jednak nie wcześniej jak po 

/ upływie 3 Hat od daty emisii^(PAT.)

tej potrzebują, mając pilne dostawy dla Woj
ska i Kolegi, oraz dla zwalczania lichwy nafto
wej, uprawianą) przez pewne rafinerje.

Kierownikiem „Silva Plany", która przed
stawia się jako francuskie Tow arzystw o, jest 
pruski major Dr. Pfafi, on wsławi! sis w ysa
dzaniem kopalń naftowych w Rumunii pod
czas okupacji niemieckiej,.

Przystąpiono do sprawozdania komisji 
rolnej i wojskowej w sprawie osadnictwa woj
skowego na kresach wschodnich. Reiereut 
pos. Brzostowski. Rząd ma falc najrychlej' wy - 
pracować nowelę, zapewniającą jednolitość 
organizacyjną tego osadnictwa, a tymczasem 
wykonywanie odnośnej ustawy powierzone 
będzie Głównemu urzędowi ziemskiemu. Ilość 
osadników wojskowych na rok bieżący i 
przyszły określi główny urząd ziemski, a re
szta ziemi ma być rozparcelowana między 
miejscową ludność małorolną, drobnych dzier
żawców i służbę folwarczną. Urzędy odbu
dowy mają traktow ać potrzeby osadników 
na równi z potrzebami miejscowej ludności. 
Z 2-miljonowego kredytu ma być asygnowa- 
ny osadnikom w ciągu miesiąca kredyt go
tówkowy i materjał budowlany. Do końca ro
ku mają wszyscy osadnicy otrzymać akty na
dawcze. Osadnicy mają prawo korzystać z 
bezpłatnej pomocy państwa w budowania 1 o- 
trzymywaniu inwentarza z demobilu wojsko
wego. Rezolucje przyjął Sejm jednomyślnie.

Wkcńcu referował pos. Rosset ustawę ra
mową w spraw ie budowy portu w Gdyni. 
Budowa ma być wykonana stopmowo. coro
cznie ma się wstawić niezbędne na to koszta. 
Ustawę przyjęto w 2 i 3 czytaniu wraz ze 
zg-łoszcnerm rezolucjami.

Następne posiedzenie • w poniedziałek, 
25. b. m. o godzinie 16. (PAT).

nasty żyd, czternasty Słowianin. Na Wołyniu ży
dom i Niemcom przyznano po jednym kandy
dacie.

Żydzi stawiają kandydatów do Senatu w Bia
łymstoku, Lublinie i w Warszawie. Niemcy sta- i 
wiają na pierwszem mrejscu kandydatów w Wil
nie, Łucku i Łodzi, Białorusini w Wilnie, Nowo

Dr. F ran ciszek . S lęK I
prym arjusz oddz. chirurg , szp it. pow aż, państw , crdyn. 
obecnie K raszew skiego  13, II. p. od 3—5 w chcroh . chir.

Kraków, 23. września.
Związek w y d a w c ó w  prasy zachodniej Mało

polski na posiedzeniu 23. bm. w odpowiedzi na żą
dania pracowników drukarsk ich, dotyczące znie
sienia pracy noc,.ej, uchwalił ,rezolucję następują
cej treść,:

„Praca ąc cna musi być zachowana w prze-

TELEGRAMY.
ODZNACZENIE NACZELNIKA PAŃSTWA.

Warszawa, 23 września.
Pćsel włoski w Warszawie Tomasini w Imie

niu i l polecenia króla Emanuela 11,1. wręczył Na
czolnikowi ^aristwa wielką wstęgę Orderu świę- 
tych Maurycego i Łazarza. (PAT.)

LISTA UNJI PAŃSTW OW EJ,
(Telefonem od naszego 'korespondenta), 

W arszaw a, 24. września.
„(m) Jer.eralmemu komisarzowi wy Dor cze

mu "złożono wczoraj listę Unji Państwowej, 
która otrzymała kolejny nr. 10, a to z powo
du, że nr. 9, dla uniknięcia możliwych pomy
łek, nie istnieje.

L isia ta zawiera niemal wyłącznie na
zwiska byłych lub obecnych ifrimstiow. a 
więc pp.: Iwanowskiego, Baw orawskiego
Chodźki, natowskiego, Jastrzębskiego dalej 
zaś pp. Janickiego, Loewensteina i inny en.

„WYZWOLENIE" USTALA HASŁA I KAN
DYDATÓW.

(Telefonem od naszego korespondenta),
Warszawa, 24. września,

(ni). Dziś odbędzie się w Warszawie walny 
zjazd „Wyzwolenia", który ma ustalić hasła wy
borem i zatwierdzić okręgowe listy kandydatów 
na posłów do Sejmu i senatu.

ZJAZD DYPLOMATÓW POLSKICH. '
Warszawa, 33 września.

Na wezwanie rządu przybył do Warszawy 
poseł polski w Londynie p. Wróblewski, a nadto 
obaj posłowie w Rzymie pp. Slorzyńsfld i Zalesik’. 
Przybyt też polski charge dtoffaires w. Gbadoowie 
p. Chorwat

NOWY POSEŁ POLSKI W MOSKWIE.
Warszawa, 23 września.

Nowo desygnowany pos et pofeld przy rządzie 
sowjeckiim w Rosji p. Roman KtroJl wyjech?’ wczo 
raj do Paryża.

Podróż jego potzostaje w rwiązku z . objęciem 
stanów !ska w Moskwie. Po powrocie z Paryża p. 
Knot uda si!ę do Mosikwy. Nastąpi to okoio 15-go 
października.. (PAT)

R AD OSKO WICE ZOSTAJA PRZY POLSCE.
Równe, 23 wmześnia.

Delegacja mieszanej komisji granicznej polsko 
rosyjskiej zaprzecza .pogłosce jakoby miasto Rado 
skowrce zostało przyznane Białorusi sowieckiej. 
Przeciwnie miasto to zostało definitywnie przi łą
czone do Rzeczypospolitej Polskiej. (PAT)

SOWDEPJA POPRZE KEMAŁISTóW. \ 
Paryż, 23- września.

.Według na-deszfych t.u wiadomości sowiety 
poczyiTy wielkie zamówienia karabinów maszy
nowych i automobilów w fabrykach we Wło 
szech. M'a to być w związku z pr/ygotow&nkml 
sowietów ar; wspólne:; akcji z  Kema&tami. (AW.j

SPISEK W ATENACH.
A tony, 23 września.

Odkryto tu spisek, mający ma cek obalenie o* 
becnego ustroju państwowego Grecji. W związku 
z teirn aresztowano naczelnego lekarza wojskowe
go Orilosa. Oczekiwane są dalsze ares: to warto 
(PAT.)

USTĄPIENIE P. DUBOIS.
Paryż, 23. września.

„Echo National" dowiaduje się, że prezes ko. 
misji rep iracyjnej Dubois wręczyt Poincaremu 
pro-śbę o dymisję. (PAT).

myślę drukarskim w Krakowie tak długo, dopók’ 
nie będzie zniesiona na całym obszarze Rzeczypo
spolitej. Zniesienie bowiem pracy nocnej tylko v • 
Krakowie, byłoby upośledzeniem prasy krakow
skiej. Na całym -świecie drukowanie dzienników cd 
bywa się w nocy i na ’ zniesienie prasy porannej 
zgodzić się nie można. (PAT).

Pracowity dzień Sejmu Ustawodawczego.
POSIEDZENIE 339 Z DNIA 23. WRZEŚNIA.

Podział mandatów bloku mniejszości.
WE WSZYSTKICH OKRĘGACH ŻYD ZAJMIE PIERWSZE MIEJSCE.

ży-d, jedenasty Niemiec, dwunasty Słowianie, trzy

dmy żyd, ósmy i dziewiąty Sto wianie, erziesiąty

gródku i Brześciu, Ukraińcy w Lublinie <?), Brze
ściu i Łuck j

2 komfsyj sejmowych.
POŻYCZKA ZŁOTA.

NADESŁANE*

 .........................  ...... ......... . U".
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t i m  i i i f i u l  i i i !  M m  n i m  p p i i f
(PRZYGODNY • WYWIAD Z POSŁEM).

(Korespondencja w&sna „Gaz. Porannej11).

Mówiliśmy'
W arszawa, 23. września.

wyborach, Bonaiurainie o 
.ó czernże w dobie obecnej rozmawiać mogą z 
sobą (w gmachu sejmowym!) sprawozdawca 
parlamentarny i pości! Interlokutor mój za
pal*  sic:

— Za sześć tygodni ludność Polski stanic 
do urny wyborczej, Giosem swym nada kie
runek •aw ie  państwa na szereg lat, wypowie 
sic, w czyje ręce chce złożyć dobro Rzeczy
pospolitej i dobro swoje. .Test t<? pierwsza 
powszechna mobilizacja uświadomienia naro
dowego. Musi ona wypaść tak godnie i tak 
rozumnie, bjr w zespole narodów wolnych 
i wielkich była świadectwem naszej dojrzało
ści!...

— A Sejm dotychczasow y?-. — rzucam 
nieśmiałe pymnie. — C zyą nic był tym gło
sem woli powszechnej? Czy nie sprostał za
daniu?

— Sejm dotychczasowy, wyłoniony jesz
cze w chwili zrastania się na nowo rozdartej 
Ojczyzny, w składzie swym dorywczy, nie 
ogarną? ; nile 'rtiógi ogarnąć ogromu p a trz ą 
cych się przed nim zadań, Miał tylko prosto
wać ćc?eż;ki świadomej i powszechnej woli na 
rodu, Nie umiał przy tern być wyrazem potę
gi na Wewnątrz, ni jedności na wewnątrz. Był 
przypadkowym zwołaniem sił, co dzielą; me 
mocy, co sprzęga i jednoczy. Nie skupiwszy 
pod jednym sztandarem trw ałej wększości. 
jaka jedynie zdolna jest państwo budować, 
rozpadł się na wwle zwalczające się połowy, 
stał się tylko negacją na erbie strony. W  prze
konaniu obcych począł nadwerężać wiarę w 
zdolność naszą do samodzielnego bytu, w u- 
m ysłach , Ayłasnych obywateli zasiał rozstrój, 
niepewność, zmęczenie,

— Stan rzeczy istotnie niewesoły!
— Powiedz pan smutny. Stan rozstroju 

i niepewności, wołający gromkim głosem o 
naprawę.

— • Cóż więc czynić?
— Szukać programu, pod którego zna

kiem zrzeszyć sic należy wszystkim, którzy 
czują się w s po i'o dp o w kchJ a 1 n i za przyszłość, 
sa teraźniejszość Polski. Musi to być program 
budowy, daleki od tanich haseł, jednoczący w 
pozytywnej pracy. Do braków naszego życia 
państwowego, które każde oko widzące do
strzegło, musi być dostosowany szereg środ
ków zaradczych. Środki te sa proste, o ile ich 
szukać będziemy w rozumie, nie w iraze- 
sach: Państwo nasze, wielkie, bogate, zaso
bne, potrzebuje spokoju, zagospodarowania 
się, konsolidacji, aby stać się potężnem i trw a
łem. Pod tym znakiem zjednoczywszy się, zy- 
szcze na zewnątrz posłuch i poważanie, na

wewnątrz zdobędzie równowagę i dobrobyt, 
ly ik o  zacietrzewienie partyjne w prawo czy 
w lewo może nam te podstawowe prawdy 
przesłonić.

— Słowem: program pozytywnej {macy. 
A gdzież go szukać?

— Pod znakiem takiego programu pozy
tywnej budowy państwa występuje do akcji 
w ybortzej Stronnictwo Centrum Polskiego,

d// 
pwA;

e objęło swą działalnością wszystkie 
hrice: -Kongresówkę, Poznańskie, • Mało- 

Siask G.6n™ i Kresy...
Vv tei chwili dano znak. że 10-minutowa 

pauza w obradach Sejmu skończyła się. Trze
ba było się rozstać.

— żałuję, że nie mogę bliżej zaznajomić 
pana z progi amem naszego nowego stronni
ctwa. Może innymi razem, jeśli pan ciekaw...

— Ależ naturain;e! Tymczasem jednak 
jedno tylko małe pytanie: Stosunek Centrum 
Polskiego do Naczelnika Państwa?...

— Zapewniam pana, że jak najlojakiiejszy.
—icz.

_______________________  m. 3

TECHNICY PRZY BUDOWIE WŁASNEGO DOMU WE LWOWIE.

zimowe 24*000
Bardzo eleganckie ubrania 
akie 32.000, 36.000, 3S.0DC 

34.000, 36.000 Mkp
enki zagraniczne szyte
13 .000  M kp., d e m s k i t

j&u&sjseij l i i  
P A S A Ż  M U iG L A tS C H A  

(obok Kina Litx)

Jlifawa Moraslsara tlajrzewa.
PODKOMISJA KORSTYUC YJNA UKOŃCZYŁA PRACE NAD USTALENIEM PROJEKTU.-

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, 24. września, 

(m). Wczoraj zakończyły się dwudniowe obra
dy podkomisji konstytucyjnej do spraw samorządu 
wojewódzkiego, zwłaszcza w trzech wojewódz
twach wschodnio-maiopoiskich. Oba projekty, t. j. 
rządowy i pos. Gląibińskiegct stanowiły podstawę 
referan; pos. Halbana.

Większością głosów postanowiono odnośnie 
do art. 15, 'że w reprezentacjach wojewódzkich 
Małopolski Wschodniej będą utworzone osobne 
Izby ruskće, w których mają zasiadać ci przed
stawiciele, którzy przyznają się do narodowości 
ruskiej.

W myśl postanowień podkomisji, sejmik wo
jewództwa lwowskiego- składać się będzie z© 
!00 członków, po połowie narodowości polskiej i 
ruskiej, zaś sejmiki stamslawowslce i tarnopolski

posiadać będą po 60 'członków, również w poło
wie polskich i ruskich.

Sprawa amnestii zositała załatwiona pi zez; 
podkomisję w len sposób, iż rząd wygotuj© pro
jekt osobnej ustawy regulującej tę kwestię, przy- 
znaąc amnestię wszystkim przestępcom politycz
nym narodowości ruskiej za czy,ny popełniono po 
roku 1914.

Dalej ustalono," że ani c:ata samorządowe, ani 
państwo nie mają prawa dokonywać kolonizacji w 
wymienionych trzech województwach/ Rusin} o- 
irzyma'ą- swoich referentów w Ministerstwie o* 
światy i wyznań religijnych.

Dziś, w niedzielę, odbędzie się ‘posiedzenie peł
nej komisji, poczem prawdopodobnie już w ponie
działek projekt znajdzie się na porządku dziennym 
plenum S^pu . t

maSSi

LISTA PAŃSTWOWA CHRZ. ZW. JEDNOŚCI NAR. BEZ NAZWISK SWOICH PRZEMA>DCOW,
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 24. września.
i(m). U generalnego komisarza wyborczego 

zjawili się wczoraj posłowie Giąbiński i M. Seyda 
i wręczyli listę państwową Chrześełjajśkiago 
Związku Jedności Narodowej. Lista nosi r \  8.

Zwraca uwagę brak na niej nazwisk pp. G*ą- 
bińsktego, Romana Dmowskiego, Padfcrewsktogo i 
całego szeregu wybitnych połyków  .narodowo- 
demokra-tj-cznych. Zdumienie wywołuje natomiast 
umieszczenie na 8 miejscu listy nazwisko byłego 
ministra skarbu P. Michalskiego. Mówią, że p. Mi

chalski, jak i byiy minister spraw wewnętrzny©); 
p. Skiroumt, złożyli już deklarację oświadczająca 
że wstępują do partii Z. L. N.

KANDYDACI NARODOWEJ DEMOKRACJI.
Ustalono ostatecznie listę państwową Z. L. N 

Na liście tej figurują jako posłowie do Sejmu kan
dydaci: Korfanty, Grabski Stanisław, Kaczyński, 
Balińska Dmbanowiez. Ma tócie tegoż komitetu na 
okręg warszawski £®ur&&: gen. Haller, poseł Głą- 
biński, były mmister Michalski, kis. PuzyniaUika 
poseł Gdyk i redaktor Stroński.

i

\
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FJowe utrudnienia w handlu z UKrainą.
Znaczne podwyższenie cła. — Opłaty p rzew yższ^  wartość towaru, 
a dowóz utrudniają. — Potrzeby życiowo sllrriełsze od zakazów. —

we Lwoweie.
(Korespondencja własna „Gazety Porannej").

Sarni nie mają, 
Ogromne transakcje

Pogranicze n. /bruczem, 23. września.
Unormowanie naszych stosunków handlo

wych z Ukrainą sowjecką, które to stosunki 
wbrew bezczynności urzędowego „Wniesz- 
torga“ w ostatnich czasach dość znatsnie się 
ożywiły, znowu napotyka na trudności, czy
nione in w a z ja m i z t  strony sowjeddej, Które 
przyczynią się do zatankowania oraz uniemo
żliwienia normalnego rozwoju tego handlu.

Oto z dniem 18. b. m. nastąpiło nowe 
gwałtownie podwyższenie cła prołiibic/inego 
od wszystkich towarów, importowanych na 
Ukrainę względnie do Rosji scwjeckiey Pod
wyżka ta  wynosi prawie i00 procent dotych
czasowych stawek cłowych, któ^e, jak wia
domo, też były nadzwyczaj wygórowane.

Obecnie podwyżka została ustalona w 
ten sposób, iż zachowano poprzednie normy 
cła w złocie, a agio na nie odrazu podwyższo
no z 1,500.000 rubli sowieckich za jeden rubel 
zloty na 2,700.000 rubli sowjeokich.

De jakich oibrzynrch rozmiarów docho
dzi obecnie to cło, świadczą następująco przy
k łady : O d parafiny (jednego' z najbardziej za
potrzebowanych na Ukrainie produktów) no
we *oło wynosi 5 rubli złotych za pud, co rów 
na się prawie 1000 mk. p. za jeden kilogram 
Znaczy to innemi słowy, że cło przewyższa 
w 'ty m  wypadku wartość towaru. Należy tu 
dodać, że tak horendalirie wysokie cło zosta
ło zastosowane względem tych artykułów, 
których Rosja wcale nie produkuje i których 
Cafe zapotrzebowanie pokrywać musi w yłą
cznie eksportem z Polski.

Ciekawem jest przytem, że te nowe w y
górowane stawki stosowane są także wzglę

dem wszystkich towarów, zakupionych przez 
sowieckie instytucje handlowe jeszcze przed 
ogłoszeniem nowego rozporządzenia, a wszel
kie prośby o zwolnienie od uciążliwego cła, 
którego nie biano w tachubę przy dokonywa

niu transakcji, nie zostały uwzględniane.
Jak podają kupcy, przybyli z za kordonu, 

nowe cło, które spowodowało szaloną wprost 
drpżyznę, zostało przyjęte przez ludność z 
wfeikiem oburzeniem i prawie otwariemi o- 
bjawami protestu, tembardziej, że głód towa
row y wśród ludności przybrał takie olbrzy
mie rozmiary, iż o zaniedbaniu, albo nawet o 
redukcji importu polskich towarów mowy być 
nie może. Przeciwnie nawet, w  ostatnich 
dniach dało się zauw ażyć wręcz odmienne 
zjawisko, a mianowicie — zawarcie przez po
ważne instytucje handlowe całego szeregu 
większych transakcji. I tak przedstawiciele 
misji handlowej zakupili we Lwowie do 20 
wagonów paradny, która ma być dostarczona 
w ciągu jednego miesiąca; reprezentanci in- 
itej sowieckiej kooperatywy zawarli również 
we Lwowie umowę z pewną firmą eksporto
wą na dostarczenie różnych towarów (auta, 
medykamenty i t. dL)j na ogólną sumę 180 mi
lionów mk. p.

Tak to życie i jego względne ko-meczr,o- 
ści ekonomiczne przezwyciężają wszelkie 
sztuczne tamy, wznoszone z powodów natu
ry politycznej z uszczerbkiem nawet dla wy
nędzniałej ludności.

Zwłoka w wznowieniu komunikacji z Ukrainą,
UKRAINA SOWJECKĄ NIE KWAPI SL£ Z URUCHOMIENIEM LINJI KOLEJOWEJ PLOoKIROW

-WOLÓCZYSKA.
(Korespondencja własna „Gazety Porannej").

istni sjący w Warszawie, w 
pierwszorzędnym punkcie, o- 
kolo 20 lat, z bardzo rozle
głą klijentelą, olbrzymim lo
kalem i wlasnemi składami 

towarewemi jest 7146

do sprzedana.
Tylko poważni reflektanci 
proszeni są o składanie ofert 
sub. „Alfa" do „Knrjera Po
rannego'S Marszałkowska 148

Pogr<uoc.£.e nad Zbmczem, 23. września, 
(ns.) Niedawno doniosła „Gazeta Poranna" o 

mające™ się ustalić bezpośredniem połączeniu ko- 
lejo ,venj między Polską a Ukrainą sowjecką przez 
stację pograniczną Pudwoloczysk a. Wznowienie 
tego ruchm spodziewane było z 'drciem 5. paździer
nika. Jak silę jedtnak obecnie dowiadujemy z pew
nego źrókJła, przygotowania ze strony sowieckiej 
db (Unucbułntenia odcMca kolei Płosłdrów—Woło- 
czyska prawie jeszcze nie .są zaczęte, a powszccb 
nie zalany opłakany stan transpoirtu kniejowego na

Ukrainie (zwłaszcza w pogranicznym rejo-* 
nie) wyktucza ińożfiwóść ukończenia prac w  tytra 
kieronkn w najlhłltezyim terminie.

Jak słychać też w korach romżcrimowoaiych, 
cała sprawa ustalenia tego 'bezpośredniego połą
czenia znajduje się wogóle pod znakiem zapytania* 
jak się 'bowiem okazuje, zarząd sowjedacb kolei 
nie posiada obecnie koniecznych do 'tęgo celu lo
komotyw, jak również nie ma do dyąpozycj! po< 
tizebuego pei sonaki technicz»«^u.

i ń  s o w ie c i  ziees 1510 w a p ó » .
Warszawa, 23 września 

Z ramienia polskiej delegacji reewatouacyjnej 
wyjechali z Moskwy na Ukrainę pp. śni. Gruetzen- 
macher i inż. Dymakowiski celem odebrania wa
gonów w ilości około 1500 sztuk. W liczbie tej

znajduje ssę znaczna ilość węgierek 3 cystęjt_ 
Nadmienić należy, że. przejęto już z Rosji 11* 

parowozów oraz części parowozów,, zestawień ką 
łowych itp. (PAT.)

Projeht umowy handl. z Austrją.
‘ (Telefonom od nasz ego korespondenta).

Wa szawa, 24. września, 
(nr). Kierownik Ministei btwa przemysłu i han

dlu dr. Strassburger podpisał wczoraj projekt umo

wy handlowej po<sko-anstrjacktej, który wmyru 
do Sejmu jeszcze w bieżącej sesji sejmowej.

H O  w n f ó  ilmiMula s y  i  f i l i i
NA RAZIE 4900 WAGONÓW ODSYŁA *>CLSKA DO NIEMIEC.

(Telefonem od naszego korespondenta).
W związku z tam bawii w  P&zmnią trzech przed 

stawicieii niemieckich kolei państwowych, którzy 
w porozumieniu z władzami polskimi kierują ru
chem pociągów wiozących ziemniaki do Niemiec, 
Codziennie uruchomionych ma być 240 wagonów 
załadowanych kartrflami,

Warszawa, 24. września, 
(nr). Rząd udzielił pozwolenia na wywóz z 

Poznańskiego zagranicę 4900 wagonów ziemnia
ków.

Ogólna liczba kartofli przeznaczonych na wy
wóz sięga 100.000 wagonów. Pierwsza partja ma 
być wy wieziona z Poznańskiego do 1. listopada br.

CERATY i OBUWIE
’} (u  zbiegu placu B ernardyńsk.ego i ul.
I najwykwintniejsze obuwie

nowo
MAGAZYN
p o d  f i r m ą ,

Ćłenryk Post i SHa, Wsi. Pitóa 1 najwykwintniejsze obuwie z pierw szorzędnych fabryk 
krajowych oraz zagr. obuwie światowej marki „P E L -K A *. Ceraty, chodniki i art. gumowe w wielkim wy- 
łttBML llowarjafflnBaaoHgdiMk: “hażag UZStSjaSt ^;,hurtowgig._. 6383

r i



N. Ot'95. „GAZETA PORANNA** Str. 5

MINIATUR?.

Inwalidzka dola.
Na cho-dnSku leża} taki list:
Moja clroga HalUś! Niepodobna znaleźć iakJ 

kąt, w którym moglibyśmy razem mieszkać. Cheia 
łem już jaką kpmórkę pod schodami, kiedy niema. 
Ja sypiam w  mpjej budce, co jest dlatego dobre, 
bo w mocy nie rozbiją i towaru nie ukradną, tylko 
że krótka i nogi rano bolą, ale Magistrat dal wy
miar i nie wolno mieć większej. Nie wiem, jak bę
dzie dalej, bo noce jafe ziim-ne a za końską dekę żą 
dają na placu 10 lisów. Żeby Bóg dal jaką ózitirę 
znaleźć, bo przecie w  budce ze mnę! tłumić się nie 
będziesz. Ciężko się zarabia, bo idziesz za towa
rem, to kram- zamknij, a- w; nocy nieraz pijaki do 
ściany się tłuką i sip-ać me dają.. Ciepłego jem tyle 
tylko, co wieczór, lub herbatę rano, bo nie można 
interesu odchodzić -a ciebk -mienia, abyś co przy
niosła lub 'dopilnowała. Kupiłem piecyk na kaszia- 
ny w zilmie, to przytetm bodaj i ręce ogrzać mo
żna. Prawy kulas balii znowu, może z rany, 
a może od tego skurczonego spania. 
Przyjedź w niedzielę i posiedź ze mną trochę. Jak 
bedzie dobry targ, to pójdziemy do kina, a może 
razem co wyszpek-idujemy. Cieszyłam się, że na 
św. Michała będzie po ślubie, a tu anrwMoku, ani 
nadziei. Całuję Cię i matce ręce też, twój Wałek.

tylko p iz i jisco  i r j o s k l i  i
(dawniej Hotel Francuski). 7133

K R O N I K A .
Lwów, 24. września.

ODSZKODOWANIE ZA LISTY POLECONE.
Z dta. 1. października br. wchodzi w życie roz 

porządzenie Ministerstwa Poczt i Telegrafów, na 
mocy którego zarządy po-czt w każdym poszcze
gólnym wypadku zaginięcia polecone] przesyłki 
listowej bez względu na rzeczywistą wartość rze
czonej przesyłki wypla-cać będą odszkodowanie w 
sumie 500 marek zamiast dotychczasowych 40 ma 
rek. Zarząd poczt wypłacać będzie to odszkodo
wanie za te przesyłki, za któńe odpowiedzialność 
zaistniała od (Ma 1 października.

JAKA BĘDZIEMY MIELI ZIMĘ?
Według przepowiedni .meteorologów nie mo

żemy już we wrześniu liczyć na piękną, ciepłą po- 
god>ę. Wrzesień prawie cały -będzie chłodny i 
dżdżysty, nawet można spodziewać się nocnych 
przymrozków. Październik ukaże nam już suro
we, tchnąoe chłodem zimy oblicze, również pierw
sza połowa Listopada sypnie obficie śniegiem. Po 
tern mrozy zelżeją. W czasie świąt Bożego Naro
dzenia oddychać będziemy ciepłem j^iosennem po 
wtotrzem. Również styczeń będzie Odznaczać się 
łagodną aurą, a w lutym zacznie się już na dobre 
wiosna.

MILJONÓWKA.
We wczorajszem ciągnieniu Miljonówki wylo

sowany został Nr. 1,463.103.

P. P. S. gotowa do wyborów. Dowiadujemy 
i tę, że PPS. ustaliła już niemal kompletnie listy 
na wszystkie okręgi wyborcze do Sejmu i Senatu.

UKRAIŃSKA PROWOKACJA. — ZAKONNICE UKRAIŃSKIE A WYBUCH.

Lwów, 24. września.
(d) Wczoraj wieczór mieszkańcy Lwowa zno

wu zaalarmowani zostali dwiema siłnemł detona
cjami wskutek wybuchu jakiegoś palnego mate
riału, 00 wywoi&to w mieście żywą dyskusję nad 
tematem samoobrony.

-Najpierw o godzinie 7‘30 eksplodował jakiś na 
bój w ukraińskiej kamienicy- przy ulicy Czarnie
ckiego 24. Mieszczą się w niej ukraińskie instytu
cje, muzeum i sjk'1'ady księgami ruskiej „Prośwb 
ta“, a pozatem nieszka wielu lokatorów. Detona
cja tu 'była sto-sunkowo słaba, a eksplozja nie spo 
- odo wal a znaczniejszych szkód ani też nie pocią

gnęła za sobą ofiar w ludziach.
Mianowicie w parterze pod schodami znaj

duje się mała ubikacja, należąca (Jo księgarni 
„Proświta**, w której były zmagazynowane różne 
książki. Wczoraj -rano w tym magazynie poiicja 
przeprowadziła rewizję, zastawszy* tam ' stosy 
książek. Tymczasem po rewizji ktoś wyniósł 
wszystkie książki, a podłożył wewnątrz tej ubika
cji, od której klucz był -w księgarni, jakiś przed
miot wybitichający. Eksplodował on wieczór, wy
bijając niewielki otwór w ścianie ,nie wzruszyw
szy nawet schodami.

Z przeprowadzonych na miejscu dochodzeń 
przez policję i wojskowych pyrotcchników wyni
ka, że

nabój podłożony był wewnątrz,
na co wskazują śłady wybuchu i uszkodzone ce
gły. Prawdopodobnie był to tak zwany „czarny 
pnoch“. Dz?ś o -god-z. 10 rano zbierze się jeszcze 
komlasja sąklow-o-wojSitowa i ustali przebieg oraz 
materiał wybuchał.

Już z wczorajszych wstępnych dochodzeń 
wynika, że

była to prowokacja ukraińska

aby osłabić wyfetich ekrazytu w kamienicy ,JPro- 
świty* w Rynku l .10,

Jeszcze nie ukończono bu wstępnych docho
dzeń, jak o .godzinie 8*30 wieczór dała się słyszeć 
nowa silna .detonacja, która wstrzasła ca rera mia
stem. Jak s twierdzono eksplodowała bomba w 
dawnyar. gmachu ukraińskiego Domu akademi
ckie gt; przy u!. Sipińskiego u zbiegu ulicy Moch
nackiego w którym obecnie mieści s3ę żeńska 
szkoła ukraińska.

Eksplozja nastąpiła w suterenach, gdzie znaj
duje się urządzenie centralnego ogrzewania, które 
uległo zupełnemu zniszczeniu. W następstwie eks
plozji

okna i drzwi wyleciały z róiarani w powietrze,
a w całym olbrzym kn gmachu wydecialy prawie 
wszystkie szyby.

Stwierdzono tu, że berzpośretórno po eskplozji 
z pokoju ruskich zakonniiUtam mieszkających, 

jakiś mężczyzna uciekł przez okno do ogrodu. 
Przypuszczają też, że był to jakSś ksiądz ruski, 
który podówczas u „sesfriczok“ był na kolacji.

Na miejscu wypadku zjawili się straż pożarna 
pod komendą pp. Creókiewrcza i Spaczyńskjejgo, 
oraz pogotowie ratunkowe z lekarzem dr. Gełe- 
wiiezem. Wnet też przybyła na miejsce tale przy 
uł. Czarnieckiego, jak Supńskrego policja, a to dy 
rektOT dr. Reiuiender, -komendant okręgowy itosp. 
Wiczyński, komendant m-iasta i-nsp. Łukomśk-i, 
podiiinspektorówie ‘dr. Torwidsk i Nowodworski, 
komisarze Kajdan i Iwa chów, nadkomisarz Bod
ną. i Ofezański, radca 'województwa Pisarski, ar 
genci, posterunkowi, -dziennfkarze. i wśde cieka
wych osób.

Na szczęście T-rzy wybuchu przy ulicy SupM- 
* skiego również nie byiło -ofiar ludzkich.
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iSKII
woczesnych u!

salonowych ;tw . kłych i nowoczesny., h, w najnowszym uKładzie, w lekcjach zoio- 
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LintPgO 3 Wpisy od ■'odz. 5—8. DSItSitfJJ w niedzielę 24 bm. godz. 5. 6577

Okraifiskl msmzm osrosil.
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(d) Wczoraj niw  
prow*.£Łe>ia rewizję

Lwów, 24. września, 
połicja w dalszym ciągu prze 
w realności -w Rynku I. 10. Tu 

w kanale, do którego dostać się można tylko z po
dwórza, znaleziono przechowany cały arsenał. — 
Mianowicie znaleziono1: karabiny, bagnety, stosy 
patronów i wiele palnego materjału!

Fauct ten świadczy niezbicie, że tu właśnie 
było centrum konspiracji ukraińskiej przeciw Po
łakomi

W śląskiej partii ludowej dokona! się rozłam, 
mja ta zwana dawniej „Oberschi. VoErspa^tei“ 

mc zabierała głosu w sprawie polityki wewpętrz- 
nejl, obecnie znaczna część członków partii prze
szła do ,Piastowoów“, cześć zaś do tzw. „Bloku 
Narodowego1*.

Wagony amerykańskie Stocznia gdańska o- 
trzyimala wielkie zamówienie od rzędu polskiego, 
polegające na zmontowaniu 7 tysięcy wagonów ko 
Lejowych, które Polska sprowadziła z Ameryki. O- 
prócz montażu stocznia gdańska ma dostarczyć 
dla peiwnej części tych wagonów przyrządów ha
mulcowych i innych uzuipeMeń.

Telefon Lwów—Wiedeń. Z dniem 1 paździer
nika br. wchodzi w życie podwyższona taksa za 
międzymiastowe rozmowy telefoniczne na linji 
Lwów*—Wiedeń, wynosząca 8.400 za fcrzymiouto- 
wą zwykłą rozmowę. Za rozmowy pilne potrójna 
należytość

W związku z tą sprawą przeprowadzono re
wizję w m/ieszkaniu gr. kat. księdza Wasillowa, wi 
kar ego eeirkwi Wołoskiej przy iii. Ruskiej. W 
mieszkaniu jego znaleziono cały piat niewypełnio
nych „świadectw identyczności**, zaopatrzonych 
w pieczątkę dyrekcji policji we Lwowie! Wynika 
z tego. że ksiądz ten wystawiał ukraińskim „hero- 
jom" polskie dokuiinenta urzędowe, aby ten: łat
wiej mogli oni grasować po kraju.

Podrożenie tramwajów warsz. Od czwartku 
podwyższono w Warszawie taryfę opłat za bilety 
tramwajowe. Bilet kosztuje 100 marek, ulgowy 50 
a nocny 200 marek.

I krakowski tramwaj drożeje. Miejska komi
sja tramwajowa w  Krakowie rozważa sprawę pod 
wyższertia taryfy tramwajowej do 100 mk.

Ordynarni oficerscy. Min. spraw wojskowych 
poleciło wybierać^f.a ordynansów osobistych słab 
szych szeregowców', a w pierwszym rzędzie tych, 
którzy zgłaszają się dobrowolnie do tej służby.

Główny llrząd Ziemski stwierdza, że w ado- 
mość, jakoby od zniżek lekarskich wyłączeń' byli. 
urzędnicy, będący w eiacie urzędów ziemskich, 
jest całkowicie niezgodna z prawdą. Podob.r&?i 
treści uchwała Związku Lekarzy Małopolskich i 
Śląska, nigdy nie imała miejsca.

(d) Nfe chce płacić daniny. Wczoraj o policję 
oparła się sprawa ściągnięcia daniny od Grzego
rza Matusowa, właściciela kawiarni „Renesans*1 
przy ul. Trzeciego iMaja, Oto egzekutor miejski 
Ludomir Pawlikowicz zażądał asystencji, policyj
nej cełem przeprowadzenia egzekucji u Matusowa 
na pokrycie prfpfsanej mu daniny. Postępowanie 
Matusowa jest charakterystyczne, skoro się zwa
ży, że kawiarnia jego prosperuje bardzo dobrze, a 
w niej ustawicznie odbywają s :ę różne .podwie
czorki, urządzan-e przez polskie towarzystwa ii woj 
skowość, z których ciągnie on kolosalne zyski,

(d) Wzloty samolotem pasażerskim. Dziś od 
godziny 1-szej w południe na Iwowskiem lotnisku 
odbędą się wzloty pasażerskie, samolotem „Jtm- 
kers“. .Wzloty trwać będą 10 do 15 minut nad 
miastem Lwowem za opłatą 10,000 marek od o- 
soby. ITla Wygody publiczności jitrż od1 godz. 12 
z pod hotele George‘a na lotniko kursować będą 
samochody. W* razie niepogody wzloty te nie od- 
będą"' słę.

(d) Znowu pan Kotósa! Rzeźnik, Staićsła w Ko
le przy ul. Batorego, ciągle ma konflikt z władza
mi, które go dotkliwie karają za uprawianie 
lichwy mięsnej. Wczoraj znowu za kilogram cie
lęciny pobrał od restauratorki Bartfełdowej więcej 
o SCO marek, o czera też wyzyskana restauratorka 
doniosła do policji.

Katastrofa kolejowa na linji Dęblin-Warszawa.
3 OSOBY ZABITE, 17 RANNYCH, W TEM 3 CEEŻKP.
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CZEŚĆ DRUGA.
(Ciąg dalszy)

Roger 'sprzeciwiał się tylko pozornie, a kiedy 
po kilku godzinach Trevoux przyszedł do niego, 
był gotowy i drżący z niecierpliwości.

I oto znalazł się na tej zabawie pięć dni wcze
śniej, przejęty goryczą^fccierstwa, wiśród tego to 
warzyistwa pow ojem ^B  którego -nienawidził. 
Oto przypatruje ska oreygotowa niom do -pokaziu- 
nędznych pajaców i nie dziwi się zupełnie ani,nte 
odcztrwa wstrętu do tych bezmyśiYiych ludzi, do 
ich sztucznej wesołości, do szału drogo okupionej 
przyjemmośd, db ich niesmacznej rozwiązłości. 
Nie drażni go już wiejąca od nich woń zgnilizny i 
truchła. F$ozofowi ternu, obserwatorowi i burtfto- 
•wmtknwl chodzi teraz o odszukanie pewnej kobie
ty, 'której obecność jest mu nieodzownie potrze
bna, iak powietrze dla płuc. Aby ią zobaczyć opu
ścił nagle wczoraj Angiję i wirócit samolotem do 
Paryża, jak gfdiyby spotkanie ich nie mogfo ułedz^ 
najmniejszej zwłoce! 1 kobieta ta nrle jest jego ko
chanką. Nie okazała mu nawet najmniejszych 
względów ■miłosnych. Nie przykuwały go również 
do ule zmysły. By to to cóś tajemniczego i niepo- 
do niej zmysły. Było to coś możliwego tylko z nią 
i dla niej. Ach-! żeby się znów pojawiła, oby ją już 
ujpiaii 11 choćby gq odepchnęła od siebie i nie spój

Warszawa, 23. września.
. Wczoraj o godz. 4.50 nad ranem 'na stacir Rt»- 

da Tałubska na linji koleji do Dęblina zdarzyła się 
katastrofa kolejowa, która pociągnęła za sobą o~ 
fiary w ludziach, rozbicie toru kolejowego i prze
rwę w mchu kolejowym na kilka godzin.

rżała nań, znalazłby przecież ukojenie na sam jej 
widok.

Ale chociaż ogląda jedną twarz po drugie: w 
tym wirze iirdzkitm, oczy jego nie dostrzegają tej 
jedynej, przyćmiewającej wszystko. Dumne roz
kazy wielkiej księżny poruszają zgromadzony 
tłum, popychający się wzajemnie. Rozprószeni go 
ście zbierają się dokoła trawnika, i koto siedzą
cych na przedzie i stojących w tyfie zacieśnia się 
jak pierścień ptrzy zielonym gazonie z dębową e- 
stradą, nie szerszą niż podłoga zwyczajnego po
koju. Kładka, ustawiona na gazonie, łączy ową 
estradę z żwirem alei.

Na tym to malutkim kwadracie mają wykonać 
swoje ifewolulcje Vi6zi:ja i Genaz. Wielka księżna 
oznajmiła wszystkim głośno, że właśnie szczu
płość estrady stanowi „ctouf* tańca, jego skończo
ne mistrzostwo'. Czyż Argientyńczycy nie oświad
czają, że powinno się umieć tańczyć -tango na ta
lerzu? I oto jest dziecinna naiwność bawiącego 
•się Paryża: wszyscy, mężczyźni i kobiety, prze
jęli się nawskróś mytśllą zobaczenia jedynego, za
chwycającego, czarującego widowiska: tanga, tań 
czonego na podłodze kilkumetrowej szerokości. 
Oto rzecz, dla której opłaciło się dożyć roku 1920, 
przejść okropności hirw.atz.ii, niebezpieczeństwa 
wojny, radosny szał zwycięstwa i gorzki powrót 
pokoju.

Kiedy orkiestra, złożona z wiolonczeli, gitary 
i cytry, przygrywa lekko, pojawia się para wir
tuozów, trzymając. się kończynami palców. Bez- 
feroskliWie zastanawiają się nad sposobem przebyć 
cia kładki, a nikt nie może dostrzedz, czy postę
pują za sóbą? czy 'kroczą naprzód. Vfeina jest 
szczupły, jakby -bez płci: twarz chłopczyka, tro
chę zniszczona, ślinie wybielona pudrem ochron-1 
nym: na pozór naga, odziana tylko w koszutę z 
szarej krepy rozciętej na ramionach aż po łokcie,

Katastrofa nastąpiła wskutek wpadnięcia po< 
ciągu osobowego, idącego z Sosnotwca na stojący 
na stacji pociąg towarowy. Z pod gruzów wydobyto 
zwłoki 2 podróżnych i jednego konduktora. 17 osób
jest rannych lżej, 3 ciężej.

krótką po kolana, na nogach jedwabne, .przeźro
czyste pończochy, przez które prześwieca ciało, 
Toczek z wisacącyrnl piórami okrywa rdzawe jej 
włosy. Genaz ma na sobie frak, ciemno-szare spo 
dnie, kosziuię z żabotem; gtowę ma odkryt®... Sta
nąwszy na estradzie, nagie ich ręce splatają się sil
nie, dotykając razem rąanąin; lewa ręka kobiety 
opiera się lekko na ramieniu mężczyzny. Prawa 
ręka mężczyzny, odwrócona, muska dłonią dói 
gorsetu, lekko zgięta ku kibici. Nic zresztą bar
dziej przyzwoitego, niż ów wstęp. Oba dała le
dwie się dotykają. Ptrzez chwilę nie poruszają się, 
nie będąc zwrócone do siebie, ale- ustawione obok 
siebie. Podobnie ułożone są ich twarze, jak dwa 
profile na .medalach,; pdcłe włosów Yitziny mus
kają azarną opaskę Gsnaza, ale policzki ich nie 
dotykają się. Lubieżny irytini muzyki rośnie. Czy 
tańczą? Niewiadomo. Ta podwójna S tate, przed 
chwilą nieruchoma, zdaje się zwolna ale niedo- 
sfcrzeżenie ożywać... Oto jest najwyższa sztuka 
tych dwojga wirtuozów i w istocie jest to sztuka 
W ich tańcu niema 'żadnego ruchu, żadnego wiro
wania. Znakomity taniec. Stworzyii z niego jakby 
syntezę. Taniec ich, to cały poemat miłości 'ludz
kiej, subtelny i lubieżny a zarazem płomienny i 
zrównoważony. Nogi 'Poruszają' się teraz z tak 
doskonalą lia^moują, jak gdyby kończymy trzewi- 
'k)ów mężczyzny i mesztów damskich stopiły się 
w jednią płynną, substancję: igła magnesowa i igła 
żelazna. Jakże można plastyczniej wyrazić pod
bój miłosny, jak ową bierną uległością nogi kobie
cej dla rtbgi męskiej, -kroczeniem' jedne,' za drugą 
bez wzajemnego dotykania się?... Ale ciaia nie są 
już odtgid nieruchome. Niewidocznie od siebie od
dalone, prawie tuż koto siebie, ale nie splecione z 
sobą, przenikają się wzajemnie .rytmicznem drga
niem.

<C. d. u.).
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Strajki w Gdańsku. Gdańsk jest obecnie wido

wnią szeregu strajków na file dkonomiczoem. 0- 
prócz robotników portowych strajkują robotnicy 
w .przemyśle ogrodrrśczym i bursztynowym. Gro- 
ci rówirueź str&ik w przemyśle gospodaho-szynkar- 
skkn.

Oddział atantana Orlika Do obozu w Strzal- 
kowie przybył oddział powstańców ukraińskich 
z atamanem Orfikiem na czele. Oddział ten jak 
wiadomo przeszedł granicę polsko-ukraińską- zo
stał rozbrojony i internowany.

Mianowania f przeniesienia w koje&tic-
łwie. Aspirantami zostali zamianowani prak
tykanci: Bąiewskj Janusz, Gelb Oskar, Ko<-
wal Gustaw, Lorek Franciszek, Łukomski A- 
dam, Matula fen, Nakoneczny W iktor, Pfei- 
Fer Zdzisław, Stanzel W ładysław , Szygow- 
ski Marjan, Terlecki Leon i Tyrnków Michał. 
Przyjęć; zostali: Inż. Długie wicz Marjan, pro
wizoryczny konstruktor budowy z sekcji u- 
łrzymania koleji p. w Rządach w charakte
rze komisarza i inż. Ho-chman Izak, b. tytut. 
starszy komisarz budowy z sekcji utrzym a
nia feołeji w Drohobyczu do tej samej sekcji 
w charakterze komisarza budowy. Przenie
sieni zostali: Langhammer Fryderyk, adjunkt 
z Urzędu ruchu we Lwowie, w obręb dyrek
cji koleji państw1, w Gdańsku, Sech Piotr, ad
iunkt z Urzędu stacyjnego w Rozwadowie do 
Urzędu ruchu w Zagórzu w charakterze dy
żurnego ruchu, Banach Michał, asystent z U- 
rzędu stacyjnego w Sądowej Wiszni do U- 
rzędu stacyjnego w Krościenku jako dyżurny 
ruchu, Wronowiecki W ładysław, asystent z 
Urzędu ruchu w Zagórzu do Urzędu stacyj
nego w  Gródku Jagiellońskim w dotychcza
sowym charakterze służbowym. •'Moskaiew- 
ski Józef, asystent z Urzędu ruchu w P rze
myślu ido Urzędu stacyjnego w PobromHu. 
Olechowski S tan isław /asysten t z Urzędu sta
cyjnego w Mikołajewie-Drohowyżu do Urzę
du ruchu w  Samborze i Jaciów Michał, asy
stent z  Urzędu stacyjnego w  Dobmrriłu do 
Urzędu stacyjnego w Sądowej Wiszni w do
tychczasowym charakterze służbowym.

(d) Kradzieże. Z mieszkania Zofji Piotrowskiej 
przy ul. Sw. Antoniego 1. 15, skradziono dwie pary 
złotych kolczyków, dwa srebrne łańcuszki i inne 

•drobiazgi, wartości 162.000 mik. — Woźnica Jan 
Wiąbek, przewoził wczoraj rzeczy Antoniego Żu- 
rawińskiego, urzędnika wojskowego, na główny 
dworzec kolejowy. W  czasie tego zginęła walizka, 
zawierająca ubranie wojskowe i bieliznę, wartości 
300.000 marek.

'(d) Czyja własność? Dyrekcja policji i ekspozy
tura połicyjno-śledcza we Liwowi© przesłała ma
gistratowi przytrzymane psy, kozy i kaczki, oraz 
znalezione rozmaite dokument a osobiste, różne 
rwoty w różnej walucie, precjoza, zegarki, port
fele, torebki i różne części garderoby. Po przed
mioty te dotąd nikt się nie zgłosił. Celem więc 
wykazania prawa własności i odebrania tych 
przedmiotów interesowani mogą zgłosić się w 
biurze departamentu I Magistratu do dni 14.

Polski Związek niższych funkcjonarfoiszy 
państwowych we Lwowie donosi nam: W d, 
24. września 1922 o godzinie pół do 10 rano 
obradować będzie w sali posiedzeń Rady m. 
Zjazd niższych funkcjonariuszy państwowych 
w Małopolsce w sprawach uposażenia praco
wników państwowych i wyborów do Sejmu, 

—o—
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REMINISCENCJE Z POWODU ZAPOWIEDZI NOWEJ PODWYŻKI TARYFY.

Lwów, 24. września.
Poczta angielska wykazała za ostatnie 

półrocze r. b. dochód większy o 4 i pół milio
na funtów szterl., czyli na naszą walutę 135 
miliardów marek. Nedzwyczajne to  zwiększe
nie dochodów należy przypisać obniżeniu ta
ryf.

U nas w cjągu bieżącego roku podwyż
szono ta ry fy  pocztowe już sfedm razy, a dnia 
1. listopada ma nastąpić ósme podwyższenie 
z rzędu.

Już ten sam fakt w połączeniu z terp, że 
poczta funkcjonuje coraz gorzei, pozwala na
wet laikowi domyślać się, że podwyżki te w y
wołują coraz znaczniejsze zmniejszenie obro
tu pocztowego, a zatem i dochodów, stąd pły
nących.

Pierw szy z tych objawów wpływa ha
mująco na rozwój stosunków handlowych 
i przemysłowych oraz burzy stosunki tow a
rzyskie. Życie pełne staje się niemożliwością, 
a następstwa tego nietrudne są do przewidze
nia.

Czynnik zaś tak ważny, jak handel i prze
mysł, ograniczony w swych stosunkach, łą
czy się między sobą, używając pośrednictwa 
własnych ludzi, których utrzymanie taniej ko
sztuje, niż używanie poczty, a dżiała bezwa
runkowo szybciej.

Taki stan rzeczy możnaby tolerować, 
gdyby przynosił skarbowi państwa przynaj
mniej chwilowe korzyści, mimo strat, które z 
winy poczty ponosi społeczeństwo. Tym cza
sem niema i doraźnego pożytku, gdyż poc^a

mimo zmniejszenia swych czynności skut
kiem podrożenia swych usług, mnsł utrzym y
wać cały aparat w sile, którąpy wystarczyła 
na pokonanie obrotu conajmide] pięćkroć wfęk 
szego.

Do szkód już wzmiankowanych przyra
sta zatem nowa. a tą jest coraz większo raz- 
próźitiaczanfe się grupy hidzi, liczącej kilka
dziesiąt tysięcy głów. Obniża się też u tej 
grupy poczucie osobiste o jej wartości moral
nej, jaką daje nawet najchętniejszym zrozu
mienie, że są na coś potrzebni, czyli demora
lizuje ją tak. że na wypadek ustania tej bez
władności nie znajdzie się ludzi chętnych do 
pracy intenżywnej.

Jak dalece poczta nasza pozbawiona Jest 
wszelkiej inicjatywy, świadczy chociażby 
fakt następujący: Od trzech lat czytamy o
powstawaniu coraz to nuwy-oh banków dfe. cr 
brotu przesyłkowego pieniędzy z  Ameryką. 
Obecnie powstają już instytucje analogiczne 
dlą mchu pieniężnego z Anglją i innemi fera- 

jjami europejskiemi. Dlaczego? Bo oto pocz- 
j ta nie jest w stanie sprostać naw et wewnętrz
nemu obrotowi pieniężnemu i obrót ten prze- 

I chodzi coraz więcej w r ę a  banków.
Tym i innym objawom nie zaradzi podro

żenie poczty. Ono to przy równoczesnych in
nych niedokładnościach, jak niedoręczanie 
poczty w niedziele i święta, brak pośpiechu 
przy przesyłkach ekspresowych i tełegrh- 
mach .etc., dyskredytuje do reszty  tę  instytu
cję państwową i odbiera k i  u społeczeństwa 
resztkę zaufania.

Z OPERY.

Cs. Zaremby
l^wów, Tarnowskiego 15. Zgłoszenia od 4-5 6363

na pisaku *fopq I ochMio*acsa n  od- 
nsroisBla skosine — pnleoanc p n t i  Wr .
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/ f S  n a j l e p s z e j  JAKOSSI

OSUWIE

(Debiut p. Pucha^kiej — p. Lipowska jako 
„Eledda").

P. Puchalska debiutowała wczoraj w roli San- 
fcuzzy. Młoda adeptka operowa, obdarzona pięk
nym głosem, wafczyła przez cały czas z nadmier
ną tremą, skutkiem czego kreacja jej pozostawia
ła — zwłaszcza pod względom scenicznym — wie 
łe do życzenila. Mamy jednak nadzieję, iż przy usil
nej pracy nad mimikę i gestykulacją zdoła artyst
ka stworzyć postacie sceniczne naprawdę zajmu
jące i stanie w rzędzie pożytecznych sili opero
wych, do czego ją niepoślednie walory głosowe 
predystymfją.

„Eleddę" w  „Pajacach" śpiewała po raz pierw 
szy p. Lipowska. Zalety głosowe sympatycznej 
i cenionej śpiewaczki sprawiły, iż słuchało się jej 
z, prawdziwą przyjemnością. Zawiodła natomiast 
gra sceniczna, zatrato wyrazista, załamujaca się 

stereotypowej masce twarzy, nie zawsze shar- 
monizewarej z uczuciowym wyrazem danego n »  
meirtu.

Reszta obsaldy byt a zarówno w „Cavailerii" 
jak i w „Pajacach" dawna i dobrze znana. Chóry w 
„Cavaflerii“ ■wymagają kJonśeczniie gruntownej kar- 
repetycji, pianista zaś akompaniujący za kurtyną 
do pieśni o Loli — powinien prze,grać kitka razy 
łatwą partję fortepianową, by nie razi tak nierni- 
ło5tenni| uszu słuchaczy fałszami, jak to miało 
miejsce na wczorajszem przedstawieniu.

Dr. Juljusz Balicki.

życia Ryszarda Wagnera, szereg zaś prelegentów 
uproszonych uczyni napewne <rziaiainość Sekcji 
odczytowej prawdziwie żywotną..

Prof. Lesław Jalworsfcl.t s... --------
To w. Sztuk Pięknych we Lwowie. W1 nie

dzielę dnia 24 bm. o godz. 11 rano nastąpi otwiair- 
cle salonu jesiennego w pałacu SzMd ca pfaou 
Targów .Wseh. Umożliwił to należyte zapoznanie 
się szerszej pubłBczmości z dziełami artystów kra
kowskich ii warszawskich, które nadesłano na wy
stawę na Tangach, a której z powodu krótkiego 
jej trwania i niepogody wiele osób terę mkrfo spo
sobności zwiedzić. Na resztę wystawy składają się 
prace artystów lwowskich i in. oraz wystawa 
zbiorowe artysty-mal. Artura Fjara. Sakm otwar
ty oodfciemiie od II rano do 5 popoł. Wejście w 
dniu otwarcia 300 mik., w ćmi następne 200 mkg 
dla młodzieży szkol średnich polewa, zaś dla wy
cieczek zbiorowych po 50 mik. ad osoby.

li PS&STJ&&8SEJ 
20 AKAOBMKKA 20

s ą

J
n ...

Z zespołu Młodych Muzyków.
Lwów, 24. września.

Istniejący od kilku miesięcy Zespół Młodych 
Muzyków okazuje poważną siłę żywotną, przy
stępując do pracy prowokacyjnej. Poza zorgani
zowany od początku istnienia tego Zrzeszenia 
Sekcją Orkiestry symfonicznej i Sekcją Zespołów 
komnatowych uruchomiono dwie Sekcje dalsze, a 
to: Sekcję Orkiestry salonowej, która w niedale
kiej przyszłości da się słyszeć, ponadto zaś Sekcją 
Odczytową, która co soboty organizuje popularne 
wykłady z zakresu historii i teorii muzyki. W cy- 
Jdu Wykładów omawia obecnie podpisany dzieło

SIBUNI0N
Niedawno temu znana w cafym Swiecfc firma! „S*- 

bimion" zajmująca się sprzedażą hartowna herbaty i 
kakao, oddafa wyłączne przedstarwicielstwo na MaJo- 
połskę firmie T-wo Komispol przy ul. Sykstusklej 1. 54.

Firma ta sprzedaje herbatę i kakao „Sibunioo" yr o> 
ryginatnem angieiskiem opakowaniu.

łlurtowną sprzedaż świetnej sławy herbaty i kakae 
„Sibunion" prowadzi Two Komispoi, a sprzedaż detai- 
liczną pierwszorzędne firmy lwowskie: Hurtownia Ko
lonialna, Krupiński, Zakopane, Barabasz Romaszkan.

Herbata ,,Sibunicm“ opakowana w bańkach blasza
nych. posiada niezrównany smak i aromat. Jakość 
pierwszorzędna. Kakao „Sibunioii“ zawiera 38 proc 
tłuszczu bez żadnych domieszek.

Ceny umiarkowane.
PT. Publiczności zalecamy kakao i herbatę „Sitnt* 

nion“ — najpraktyczniej kupić na próbę celem przeko
nania się o znakomitej jakości. 6396

I r .  H a g o  D A T T H E B
Lwów, plac M ariacki 1. 5 (d a w n ie j H otel Fraocnski) 

p o m r M .  _ 603?
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„ b A C T O Ir :
P uder na cerę tłustą, kr en . suchy do rąk, — mydło 
delikatne, — otrębki przeciw nieczystości s k ć . y  

do nabycia i 71.W
A P * « K A , L w ó w , ' I r l i c k a  *<9 5 O R O G U E & M

H e k a s z k a  Ś la d o w s k ie g o
L w ó i i r ,  H o t e l  G e o r g e ' a .

t e a t r ó w *
TEATR w ielki.

Sobota, 25. września o godz. 7.30 „Dziewczę 
i Holandii**, operetka w 3 aktach Kalmana.

Niedziela, 24. września o godz. 7.30 „Żydów- 
sa“, opera w 6 aktach Halevy‘ego.

Poniedziałek, 25. września o godz. 7.30 „We
sele Fonsia, komedia w 3 aktach Ruszkowskiego 
/prem iera).
TEATR NOWOŚCI.

Sobota, 23. wrześrra o godz. 7.30 „Dr, Stieg- 
titz'*, komedja w  3 aktach Friedmana i Nerza.

Niedziela, 24. września o godz. 7.30 „Ma
newry jesienne", operetka w 3 aktach Kalimana.

Pomeoz;aiek, 25. września o godz. 7.30 ,.Sy- 
biHa“, operetka w  3 akt. Jacobiego.
TEATR MAŁY

Sobota, 23. września o godz. 7.30 „MorpłmmT1, 
ooettrrn w 4 częściach.

Niedziela, 24. ■września o godz. 7.30 „Sprawa 
ICaizera**, komedja w  3 akt.

iW poniedziałek, 25. września o godz. 7.30 
,,Morplhit8trr‘ nocturn w 4 częściach Herzera.

Waluty: Dolary Stanów Zjednoczonych 8000, 
marki niemieckie 5‘90.

Gzeki: Na Beilgję 587, Berlin 570, Gdańsk 570, 
Londyn 35300, Nowy Jork 8025, Paiyż 612, Szwaj
carię 1500, Wiedeń 0*10 i pół, Holantdję 3190, Pra
gę 250.

Akcje: Bank kred. wa^sz. 3825, Eank Zjedn. 
Ziem polsk. 1750, Bank handl. 5675, Częs-toeice 
99000i, Tow. akc. Fabr. cuk. 99750, To w. przem. 
drzew. i580, Wars z. kop. węgla 14650, Lilpoop, 
Rau 1 Lów -5500., Ostrowieckie zdoł. 11650, Rudzki 
i 3ka 3700, Starachowice 6600, Żyrardów 171.000, 
J. Borkowski 1500, Bracia Jabłoko-wscy 1615, 
Warsz. Tow. tramsp. i żeg. 1775, PoiBska Nafta 1840.

GIEŁDA WARSZAWSKA.
Warszawa, 24. września.

(tm). Na wczorajszej giełdzie warszawskiej de
wizy mocne, przy obrotach niewielki-ch, Akcje 
słabsze, z wyjątkiem Żyrai dowskich.

DEWIZY ZURYOHSKIE.
Zurych, 23. września.

(PAT.) Początkowe: Berlin. 0 38 i pół, Holan
dia 207'40, Nowy Jork 535 i trzy czwarte, Londyn 
23*06, Paryż 40*70, Mediolan 22*50, Praga 16 85, 
Budapeszt 0*21 i jedna czwarta, Zagrzeb ..‘82, War 
szawa 0*07, Wiedeń 0*00 i trzy czwarte, Stempli. 
Austr. korony 0*00 i siedm ósmych, Sofja 3*20.

Zurych, 23. września.
(PAT.) Końcowe: Bernu 0*38 i pól, Ho lancia 

207*35, Novry Jork a36, 1 pndyn 2ó 64, Paryż 4072, 
Medjolan 22*52, Praga 16‘90, Budapeszt 0*21 i pół, 
Zagrzeb 1*82 I pół, Warszawa 0*07, Wiedeń 0*00 i 
trzy czwarte, Steihiipil. Austr. kor. 0‘00 f siedm ó- 
srnych, Sofja 3*20,

ftt& U K A  I O T jf c H O W A f t ia

Sala Towarzystwa Muzycznego.
We wtorek 26 Koncert uczniów i uczenie prof. Jó

zefa Cetnera. 7175
* .~ f \ ~

CYRK A .CINISEŁLI, Lwow. płac Berna. Coizlen- 
oie o godzinie 8 wieczorem, wspaniały wrześniowy 
program, obfitujmy w słynne atrakęie cyrkowe. W nie
dzielę dwa przedstawienia o godzinie 4 pppołudniu i 
B-mei wieczorem.

EKONOMISTA.
new s Placówka 

przemysłu naftowego 
we Lwowie.

Dtrd 21 bm odbyłla się komisja koncesyjna 
dfa rafinerii nafty na Zniesieniu, ‘będącej własno-

SpiSd Akcylue] 
dla przemysłu nałtoneft 

1 gazów ziemnycfi 
we Lwowie, ul. Patiska 25.

Komisji pod prz eiwodnfctwem ze strony Sta
rostwa Lwowskiego p. Starosty A. Ulma, oraz ze 
stronv Magistratu miasta Lwowa p. Kondsarza 
M. Bełtowsktego, przy udteiale przeidfctawfcieli gtni 
ny Zojeskaiie oraz interesowanych władz tudzież 
sfcr-on — po szcze gółówem zbadanió jiufż dokona
nych prac J przedłużonych pianów, udzieliła kułi- 

■ cesji na budowę rafinerii.
; W ten sposób powstanie oparta na najnow
szych doświadczeniach chemii oraz przy zastoso- 
wauk. wszystkich nowoczesnych urządzeń tcch- 

. crfocsiych, nowa .placóiwka przemysłu1 naftowo-ra- 
fineryjnegO, przyczem z uznaniem zaznaczyć na
leży, że tal. Starostwo lwo wskie jak i Magistrat 
m iasia Lwowa udzieliły swego jak najdalej idące
go poparcia-, co najlepiej świadczy o zrozumieniu 
władz naszych dla rodzimego przemysłu. 7174

Udzielam lekcji matematyki i geometrii wyfcreślnej w 
zakresie szkół śrcdnicn. Zgłoszenia AJm. „Matema- 
tyk“. —63&

WIECZORNE kursa handlowe dl z osób dorosłych (pań 
i panów) pod kierunkiem dra Petyniaka-Saneckicgo 
prof. Akaoem}' handl. Nowy kurs 1. października. Wlpi- 
sy. informacje od 5—7. Franciszkańska 9. 631S

" p r o f e ^ o IFa " -
DO PRZEDMIOTÓW HANDLOWYeft

na godziny ann • — noszuknie ŻARZĄ’) KONCES 
PRAKT. KUR ÓW IĆSiĘGÓWOŚCI Z. OLSZEW
SKIEGO, Lwów, Kurkowa 38. — Warunki: na. odo- 

wośe polsKa, wyżśze studja fachaTjus i praictyka.
*  7137

RCRSA GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
Warszawa, 23. września. 

(PAT.) Transakcje. Papiery wartościowe: 4 
proc. pózycrika pTeanjowa 1525, 5 proc. list. zast. 
m. Warszawy 230, 4 proc. list. zast Banku Kred. 
(płk.) 57, Bank komunalny 1Q0;

Cracovta — Admira (Wiedeń) 4 : 3  (2 :1 ) .
Zawody w piłce nożnej rozegrane wczoraj (sobota 
23. bm.) między Cracov}ą a wiedeńską A-.1 Trą 
skończyły się zwycięstwem Cracoyii nad p:-env-- 
szoklasowym klubem wiedeńskim. Trzy bramki 
strzeli? jeden z graczy rezerwowych i jedną 
Reymar. I!

Wisła — Pardubice 3 : 1 (0 : 0). Równocze
śnie rozegrane zawody dały piękne zwycięstwo; 
Wiiśle. Bramki strzelili Danz, Reyman I, i Kowal
ski'. Podczas zawodów zdarzył się nieprzyjemny 
incydent, gdyż jeden z graczy Wisły uderzył je
dnego z Czechów (powód do tego jednak dal 
Czesi) i wówczas aż policja wkroczyła na boisko

Zawody lekkoatletyczne pah odbędą się dz.ś 
na boisku Pogoni o godz. 3-cfej, Pan e, które o- 
siągną najlepsze lezultaty w skoku w zwyż, w 
skoku w dali w  biegu rozstawnym 4 X 100 trzy 
drużyny — zwyeięzka drużyna pojedzie. do War 
szawy.

Dzisiejsze zawody w  piłce nożnej: Lecłiia — 
19 pp. na Cytadeli;, Czarni — Hasmonea jia  T. Z. 
R„ Pogoń I — Pogoń II na boisku Pogoni.

Zawody na Cytadeli W niedzielę, 24. bm. odbę- 
dądą się o godz. 3.30 popołudniu na boisku Cyta
deli za wody w piłce nożnej między Lechią I a dru
żyną 19 pp. „C'L“. Zawody te wzbudziły wielkie 
zainteresowanie, gdyż drużyna 19 pp. os;ągnąw-' 
szy mistrzostwo D. O. K. VI, znajduje się obecnie 
w dobrej fonmie. Podczas zawodó y. przygrywać 
będzie muzyka.

Sekretariat L. K. S. Pogoń wzywa wsz^stkeh 
uczestników L, H, III i IV drużyny, by jawili się 
bezwarunkowo dnia 25. września br. w lokalu 
Klubowym przy ul. Zybłikiewcza 1. 17 o godz. 
7-mej wieczorem celem- omówienia bardzo waż- 
tycu spraw.

K0NGES, PR/.K, KURSY KSIĘGOWOŚCI 
Z  O L fZ E W .S H IE G O  
L w ó w , K u ^R o w a  3 8

rozpoczynają dnia 2. października now e k u rsy  hi.ll. 
A o w e  tow arow e i ban k o w e ' w godzinach rannych i 
w ieczornych — oraz kurs S t e n o g r a f i i  ^ O ls U le j .  — 

G jd ż in y  dla s tro n  od 10—12 i od 5—7. 7136

PC SABY E PRAC9

Kandydat notarialny z substytucją do Kwietnia 192d o. 
bejmie posadę natychmiast. Zgłoszenia Żabno nad Du

najcem Notarjat. /i?Ś

Wdowa po leśniczym w średnim wieku, inteligentna, 
przyjmie zarząd domu. chętnie na wyjazd. Zgłoszenia 
do Administracji pod „Rótża“. 63®d

Młody urzędnik, poszukuje zajęcia na popołudnie. Zgło* 
śzenia w biurze Sokołowskiego pod „Urzędnik". 6391

Podróżującego zdolnego w galanterii, zatrudni dodatKO. 
wo Wytwórnia zabawek Ligi Pomocy Przemysłowe! 
Spółka z ogr. odpow., Lwów, Fańska II, H p. Poważ. 

 nl reflektanci zgłoską się w niedzielę o J  1—1. Tr13l
Handel Korzenny z pokojami do śniadań, stara firma w 

mie-śce powiatowem, poszukuje kierownika z kaucją, 
Wiadomość w Adm. pod „Kaucja". 7161

Kańtorzys|a(Ka)
-.bzna^m iT ny z kasow ością zoscąaite n a tychm ias t przy* 
jąty(a) na dobrych warunkach p rz -z  pow ażne -rz td s ii; . 
b io istw o  e ip o rto w o -im p crto w e  O ferty  pod vPrrem ysl 
i H andel" do Biura ogłoszeń Brticka, Kościuszki 2.

6a57

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY
poszukuje 6372

Panny
Zgłoszenia w biti^ze Sokołow skiego  Jagiellońska 7.

Ł I  P K C ,

Pospieszna okazja! Kamienica nowa. dwupiętrowa, peł- 
ny komfort, ogród, w śródmieściu, 5 pokoi 1 kuchnia 
natychmiast wolne. Ajencja Lwów, Choraźcryzna 27. 

 —  638(1
Zakład fryzyersitl kompletnie urządzony w Drohobyczu 

do sprzedania. Zgłoszenia pod „Zakład" do Admini
stracji „Gazety Porannej". 7168

Sprzedam piękną parcelę budowlaną i dom w Drohopy- 
czu-jLeon Friedman, Drohobycz, Mariacka 12. 7167

Fortepian krzyżowy, używany, Schweighofer do sprze
dania. Wiadomość Ma rdaieny 4 parter. 6314

Fortepian Bosendorfer. koncertowy, czarny, sypialnia, 
jadalnia do sprzedania. JKutow^skiego 18 w podwó
rzu od 2 do 4 -popoł. 6390

Szczenięta Dobermany, rasowe, do nabycia, ul. Dwer
nickiego 48, III p. 6394

Futro  dam skie (k rety) dla zamożnych do sprząc n:a, 
Krasickich 20, II. p. na  lewo prz/ schodach od <rodz. 
1—4. • 7072

W y jeżd ża jąc , k f k a  perskich dywanów bardzo  ia.ua 
sprzedam . W yrób dnwny, silny. S tr n  najlepszy, ioz- 
miary małe, śred n ie ,'d u że . U bca M urarska 11, 1, \ y 
parter. 7124

L O K S .L ” ,  S I S L Z p y

Do wynajęcia pełó-i z kuchnią, przedpokój, nyża w o- 
koltey Szkoty Inwalidów. Wiadomość Hotel Pański, 
Gródecka 5. pokó.1 4, od 11— 1̂ w poi. i od 4—6. 6378

Pokój z osobnem wejściem wraz z utrzymaniem lub 
bez przy bardzo porządnej rodzinie do wynajęcia dla 
zamożnej. ksEtatcacń się panny z .prowincji. Wiado
mość u pani S. łlutter. Murarska 7. 7176
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Zamienię mieszkanie komfortowe w Stanisławowie. 3 
pokoje frontowe, -pierwsze piętro, balkon, dwa wej
ścia, wszelkie wygody, na mieszkanie we Lwowie, e- 
wentualnie dopłacę.- Zgłoszenia przyjmuje Admini
stracja dla okaziciela stómarkówki 43966-7. 6385

l lub 2 pokoi umeblowanych, możliwie z osobnem wej
ściem w pobliżu śródmieścia poszukuje się' na stałe 
przy lepszej rodzinie. Wymagana jak największa 
czystość. Zgłoszenia do Ad-m. pod „Inżynier - wie
deńczyk". 6379

Pokój lub dwa z urządzeniem, z osobnem wejściem na1 
biuro do wynajęcia. Zgłoszenia do Administracji pod 
„Centrum". 6317

Dwaj jugosłowiańscy akademicy, szukają umeblowane
go. separowanego pokoju z elcktrycznem światłem, 
ewentualnie z utrzymaniem w blizkości ul. Piekar
skiej, Zgłosić się pod „SHS". 6362

Urzędnik naftowy, poszukuje pokoju umeblowanego Aub 
bez, może być z utrzymaniem, przy inteligentnej ro
dzinie. Zgłoszenia do Adm. pod „H. S.“ 6341

P c is x u K ^ a je  s i ę 7179

MAŁŻEŃSTWA

Wdowa po adwokacie, wiek średni, solidna, przystojna, 
urządzone mieszkanie- piagnie poznać mężczyznę lat 
około 50, właiści-ciela dóbi lub na wyższem stanowi
sku, cel mati ymonialny. Zgłoszenia do „Porannej" 
„Władysława". 6326

ftOZafOSTa

Złoty interes, yoszukuje spólnika z 5 rrtiljonami do fa
bryki, Ajencja, Chorążczyzna 27, Lwów. 6381

S t u- i  ą ć;e g o
| (lokaja) tylko z dobrem i poleceniam i. Z głoszenia 
; w )d::inech południow ych. Ul. P ohu lank i 4a, I. p.

Poszukuje s*ę d óch ew entualnie  
jednego

z  k u c h n i ą .
O dstępne gotówki* albo drzewem . — 
Z głoszenia „Przem ysł drzewny**, P o 

tockiego 6. II. p. 7180

RURY
B e m o w i

rozmiary od 15 do 80 cm. aa składzie. 
M aN iiL f :W",

JMma  GZSKCHSKl
Dr. W. Laistei steinSpecja lis ta  ch r. skó r

nych i w enerycznych 
h  elew  kliniki d e rm a to l w B erlinie. Lecz-nie w łosów , 
plam, znam ion eiek 'ro iiz<g , lam pą kw arcow ą, Lw iw, 

Sykstuska  37 (róę; Słow ackiego). 5801-

Tylko feftiti
*. Korzystajcie z r z a d k ie j  o k a z j i  j a k  diu^o 

z a p a s  s t a r c z y ! .  6364
Za trzy  zupełnie p rzeg rane  n „w et polaraJne płyty gra- 
jnofonow e lub patefenow e daje jedną płytc j.rawie now ą

M A L fW IN A  lM M EkGLUGHL  
L w ó w ,  J a g i e l l o ó s K a  17.

LWÓW, WAŁOWA. L. 11. 717;

1..........................

l ib r  lis i; fó i t f l  u
6376 p rzy jm u je

ZNANA Z A SZ C Z Y T N I l i  o d  1391 RC i-i U 
Odznaczona sreurnym m edalem  Wyst. kraj. 4314 r.

Pracownia i Magazyn Broni
S i .  H @ p s i f i s l i @ | i
Lw5w, pi. Bernardyński 3

poleca na zezon 
B R O fr  n .yśliw ską w szelkich system ów .

rew olw ery  i przybory  myśliwskie.
NSt i©  K śru tow e i kulow e p ie rw sz ij jakości. 
n a p r a w ę  b ron i uskutecznia szybko i tanio . 
UŻYWANA b roń  kupuje  i przyjm uje w kom is. 7170

W iS iL IL
do setóff pranysłiiwyc&

W ład u n k ach  w agonow ych, d o s ta rcz a  
*'i/3zwłoczn_:e po cenach  kopaln ianych  

i p o leca : P rzed s taw ic ie l kopalń  
6360 „FYr. R e n a r d 1

Juliaiii B9r.lt
Lwów, uL Loona Sapiehy Kr. 6.

' e  t o w a r y  d ©  

£aiafiaęlezynpwjEin!a
W ydaje w aranty  i pożyczki.

l“ Spisa Hsnfll.- 
frzimysłaiia' 

 ̂ z ogran. por.
Lwdw, Akademicka 15. — Telefon 469. 

]w nm  10 L  6

n e d s z e i ł  U i - c i t r a n s p o r t  
te

płaszczy, węży, la tarek  karoitow ych, 
pom p oraz wszelkich przyD rów  do 
tychże. Hm tow nie i det>iji:cznie n leca 
f ir im  M a lw in - Jm m erg lflck , Lw ów , 
uL J a g i e l l o ń s k a '17. Zlecenia z pro- 

odw rotn ie  za  zaliczką. 597t

Dr. Aleks nląr B0SE1BB1B
o rd y n ije  w  chorobach k>biacych i położniczych ulica 

S yk stu sk a  1. 2. 6083

Cukiernicy!
Różne walce, prasy, sztenderki — Maszyny do 
irysów — Różne etykiety, również do herbatni- 
ków — Farby, smaki, wanalinę — Syrop — Agar- 
A gar — Masło kakaowe i Kakao bonowe :: :: :: 

poleca 70i0

P 0 F S a n r a m *  W krm m wB
Ś w g t e t o f a r s k a  3<5 — t&j. 72-67.

8
obejmę od zaraz, posiadam wszelkie dane, długoletnią 
praktykę, rnogę złożyć wszelką gwarancie. Zgłoszenia 
z grzeczności przyjmie Dr. Z. Stankiewicz, ul. Akade- 
micka 22, 11 p.. Lwów.__________________________ 6393

inteligentnej z gotowaniem. -Reflektuje- się tylko na ucz
ciwe z dobremi poleceniami. Zgłoszenia1 w godzinacł 
popołudniowych, ul. Po-hulanka 4a, I p. 718i

K u p ię  za g o tó w łię  
K ażdą i lo ś ć

kopalnlaMńw, 
krâ ah^w 

l drzewa fartsgi.
2 ( w m e ż  z a K u p ię  la s  d o  eKs< 
p io a t a c j i  K o p a ln ia K o w , p d -  
j z ą w s z y  c d  § 0  m o r g ó w . Ła« 

s K a w e  d o K ła d n e  o f e r ty  
p o d  z n a fe ie tn  „ F o p a ln ia f c 11 
p r o s z ę  s l i ł a d a ć  Jo  A d m in i 
s tr a c j i n in ie j s z e g o  r  -sm a . 7m
M Ę T  K Ł i a a s ę a a .  P £ u a . l
dbająca o piękną cerę , używ ać pow inna tylko

I KREM BELiONA
WSZĘdZle do nab|tci^. — S kład  fabry*
c z r y : E E0HCSIE1UIC?., Lwów, H etm ańska I. 6.

, DRUKI : S T A K m iS
'■W; w y k o n u j ą  5532

■I DRUKARNIA I WTROB PIECZĘCI
i  F R IŁ D M A N N A

L w d w , u l .  S y k s t u s k a  1. 4 .

cegły, dachówki, W A P N A  pierw szorzędnej jakości, papy dacho
wej z własnych wytwórni. C E M E N T U  z fabryki „W ysoka" w Za
wierciu, jakoteż z m ałopolskich cementowni, — dostarcza w ładun
kach wagonowych i w ilościach mniejszych ze składu we Lwowie

Powszechne Zakłady Budowlane 
1  9 B W T L W Ó W j A K A D E M IC K A  2 3 .  * 9 Q

*  7169

K A N I E I H E  Z 0 Ł C I 0 W E  kHDbEKiniZA k nmiśnutn.
KAMIENIE SCHO DZĄ  BEZ BOLU. ATAKI W ZUPEŁNOŚCI USTAJĄ. Objawy (początkowe) Bó' w bokach 
i dołku podsercowym  (gdzie schodzą się żebra). P obolew ania w  w ątrobie. Skłonność, do obstrukcyi. U ryna cie
mna, m ętna lub też  bezbarw na jak  woda. Język obłożony. Gorycz i kw as ustach.'1'O db ijan ie  gazami. W zdę
cia i burczenie w kiszkach Bóle i zaw ro ty  gżowy. Sib.e podene-w ov-anie. O b jaw y  (podczas ataków). W dołku 
i w ątrobie silny ból, k tó ry  się rozchodzi ku stronie tylnej — w  pasie — krzyżu i sięga aż pod łopatki, w zdę
cia brzucha, rozsadzanie żeber i parcie na kiszkę stolcow ą. B rak tchu oraz ból w  plecach i klatce piersiow ej 
(na przestrzał). Niekiedy w ymioty żółcią, dreszcze, zimne poty, żółtaczka. Bliższych informacyi udziela: Ą pte-

karz-fizyolo« H. NIEMOJEWSKI, Warszawa, Nowy Świat 5- 6505



un^wenalny, lĄ a w o I i^  sroueli przeciw wszelłiim  
chorobom żatedfcte, ilurczo^^rzy braEu apeiyfe3eiet^oKrew-

W Eażdet aptece co nabyć'a!
^alifacSy chenrfcm® vvŁ$OXQi

*3U„¥j JU^.^££l*l&iUC- i  «.♦ ]p» RfflĤ StSS > v '•• ^  oâ cszas**}*
,„ Sg?6fka e ©gran- ©dp©^?» w© iw b w i^  aEt o  EJ id eg o §»

Buie fsnaraiisiwi Akcglne
poszukuje

i fC iero w n iiia
dużego tartaku obeznanego z m anipulacją lasow ą

2.gC©ntr©fora d ó b r
6372

Obydwie posady w dużej 
dom enie niedaiebo Lwowa

O d p i s y  r e f s r e ^ c j i  i ś w i s e f e t w ?  * poda
niem warunków pod , s©®tB'B^@f?a4Ł do Biura 
ogłoszeń  Sokołow sk iego, Lwów, J a g i e l l o ń s k a  7.

mHBB3BHHarangB3IEBgB^ffl

(S»3Si&•EKŚj'3&!>

i Ii.Iii iiiliii i i i i i
■ w  G S ń r o c ł j o J . e

B ry g id z lra  u l ,  ilŁT2S tlfełflifiEiiiy: „G ro d n o  P o i t e h “

D o s t a r c z a m y :

Sina i 
DTC8W3 liiil

RADA ZARZĄDZAJĄCA SPÓŁKI AKCYJNEJ POD FIPMA

ziHiiisy iisiiisiiiis „ursus1 : i. a
" W

3 w
i ©

zawiadamia P inów  Akcjonariuszy, że na mocy umowy z Ministerstwem Spraw Wojsko
wych i przy w spółdz ia łan iu  Rządu, Ska przystęp t j cdo  budowy fabjyki samochodów,

W tym ceću oa zasadzie uchwały Walnego 
Zgromadzenia akcjonariuszy z dnia 1. czerwca br. 
i zezwolenia Ministerstwa Przemyślu i Handlu o- 
raz Ministerstwa Skarbu z dnia 12. lipęa er. ogło
szonego w  „Monitorze Pc%k:m“ 'Nr. 195 z dnia 29. 
sierpnia br. Ska podwyższa ma razie dotychczaso
wy kapitał akcyjny, wynoszący Mkp. 25.000003 
o Mtkp. 125.000.000 — czyli do Mlkp. 150.000.000 
drogą 15-g.iej emisji 250.000 sztuk nowych akcji, 
z któTy'crh 10% będą imienne, reszta zaS opiewać 
będzie na okaziciela, nominalnej wartości Mp. 500 
każda, na następujących warunkach:

a) 50.000 sztuk akcji U. emulsji Rada Zarządza
jąca przydzieli dotychczasowym akcjonariuszom 
w stosranlku do ilości posiadanych akcji! po cenie 
nominalnej,

1>) pierwszeństwo do nabycia pozostałych

br. przedstawić, w miejscach poniżej wymienio
nych, swoje dotychczasowe akcje do ostemplowa
nia i jednocześnie wpłacić całkowitą należy tość 
za akcje Ii-ej emisji wraz z 3% podatkiem gieł
dowym,

e) po upływie terminu 1. listopada br. dokona 
Rada Zarządzająca, według swego uznania, repar- 
tycji tych akcji, na które dotychczasowi akcjona
riusze z tytułu: posiadania prawa pierwszeństwa 
nie wpłacą całkowitej należności,

f) pod względem udziału w zyskach i praw 
przysługujących akcjSBarjuszom, akcje nowej 
emisji będą zrównane z akcjami emńsj-i poprzednich 
7J> prawem na dywidendę od dnia 1. stycznia 
1923 r.,

g) z ogólnej liczby nabywanych akcji Ii-ej 
emisji, każdy dotychczasowy akcjonariusz ma

GMEL
G Ó R N O Ś L Ą S K I
najl.. p.ssych marek z krótkim  

term inem  dostawy
s-‘ rzeaaie

I f i i i i l i i !  S f i l S K z y  l
6024 Lw%\v, Plac Mąrjecki 10.

200.000 isizituk,akcii nowej emisji służy wlaścicie- prawo otrzymać 10% akcyi imiennych i 90% ak
iom akcji emisji poprzedniej w stosunku do ilości j cyj na okaziciela,
posiadanych akcji, zatem 4 akcje nowej emisji 
przypadają za 1 akcję emisji poprzedniej,

c) cenę emisyjną 200.003 sztuk akcyji nowej emi 
soi (p. ,yb“) określa silę na Mp. 3.000, 'z  których 
Mp. 500 przeznacza się na kapitał zaMfedowy, re
sztę zaś, po pokryciu kosztów z nową emisją 
związanych, na kapitał zapasowy,

d1) akcjonarjaicze chcący korzystać z przysłu
gującego iim prawa pierwszeństwa nabycia akcji 
U-ej emisji, winni w terminie do dnia 1. listopada i win cjon akie.

h) zgłoszenia i wpłaty na akcje przyjmują: 
KASA ZARZAOU SPÓŁKI, Warszawa, ul. 

Skierniewicka 27/29.
POLSKI BANK KRAJOWY, Warszawa, 

Lwów i wszystkie jego fif.je,
BANK MAŁOPOLSKI S. A. w Krakowie, Ry

nek główny 25,
Bank* Małopolski S. A. Oddział w Warszawie, 

ml. Marszałkowska 154 i wszystkie Oddziały pro-
7172

poszukuje wielkie przedsiębiorstwo przemysłowe wa 
Lwowie. — Wyrerpana praktyka handlowa iub prze
mysłowa. znajojiićrSć bńęhaltorji; Języka niemieckiego 
ewentualnie i francuskiego. Zgłoszenia z odpisami świa
dectw, referencjami i podaniem warunków pod ..Kie
rownik biura 17391“ do Biura Sokołowskiego, ulica 
Jagiellońska 7, we Lwowie. 6331

! Kas* i i 
3 ŁSi MŁTaŁ©WS j

WłSGMSfja «AJVASłBJ
m m %  m m m m m  I

EVTOVŁ*KjłC 
ŁW&W, Ok. SVKST«SKS m

U»A PAK-y;? 2 .;^

* w *

C Z 1 T S C  O B U W I E

k o n iczyn k a
9341z m m m c h e m ic z n e  p o z n j i ń  -  g ł ó w n a .

SKfiAOHlgA bUOHSgA: UlliSl ULilLH. KLIlffiS.

em m im m m
r i f t ii»ir

kręcone s tare  i nowe 
kupi- Wytwórnia Me
bli Klubowych, Kraków 

R a d z iw i ł ło w a ! 'a  13.
7117

w w łelK im  w y b o rze
m t a  T i l b r a s ą i a  m ę s K i e  
sp o rto w a , palta, 
za rzu tó i, ^  K o s ty « -  
m y i p ła szcze  d a m 
sk ie  itp. p o le c a

Fabrarczny Skład! Sukna
C i
SagiilflSiSS! i 0B0HH

Lwów,, ul. RutowaKSego liczba 7 
naprzeciw 'Katedry# ow
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Zasada nasza test:
* l ~ m
II

lalfaniel bo w pcSwSrmJ
tm araią Ci, *:© foupiEi u na» S ptiseScocia^i sta, 

2© sw^ prow asSsSusiy  k o n k u ra sa c y w  i s p r z e d a j e m y  
p© eaaach najłslźszyót*, a gfówmto, źa wysramy  
za zaiiaaaiase, bez zadatku. Pianiądza piąci sia 

p*zy odbiorze.
U W A G A ! Za nieodpowiedni towar zwrącam y pieniądze w ciągu 14 dn-t>

* |  •  i  r

a m ia n o w icie :

i.
z
3.

4.

5.
6. 
7.

a
9.

ia
« .
12.
13.

M.
15.
16.

17.

18.

19.

20.

21.
22.
23.

24.

25.

26.
27.
28.
29.

30.

31.

32.

3 M e try  najnow szego m stor> aiu  na  ub ran ie  g ładkie  czarne i g ran a t 
po 7200 mk. za cały garn itu r.

3  M e try  B. m ałeryał „C aro“ g a tunek  Łódzkich fab ryk , w  k ra teczk ę  wc 
w szystkich kolorach po 13.500 mk. za cały garn itu r.

3 Metry C. m ateryał .E legan t*  czyste w ełniany po 16.800, 22.000 i 
25.UOO mit. za  cały garn itu r.

3 Mfitrf bowtocn granatow ego  lub ctaroejfo  po 14.500, 24.000 i 20.000 
mk. za cały garn itu r. * 7

Kupony n a  s p o d n ie  w ełniane, czarne  tło, do ubrań  w izytow ych po 
17.000, 15.000 i 18.500 mk. za caiy knpon.

M a te ry a ły  n a  p a l ta  .V elo o r‘ najm odniejsze jasna i ciem ne kolory po 
' 9000 i 11.000 i 14.C00 mk. za m etr.

M u te ry a ły  n a  palta m ęskie dem :sezonow e je« en * e  w  najm odniejszych 
kolorach jasne i ciem ne (po lew ej strom e kraty) po 22.000 
i 27.000 mk. za cały kupon na  palto . > ^

Slateryał „C ov«rcot“ w dobrym  gatunku , jasny i ciem ny na kosljum y 
dam skie i *alta m ęskie po  11.000, 13.000 i 15.000 mk. za m etr.

P o d sz e w k i 1 dodatki do ubrań. Do każdego  odcinka na  u b ran ie  d o 
dajem y na żądanie zam aw iającego, pełny kom plet podszew ki 
pod  m arynarze, kam izelką  spodnie, do rękaw ów  i kieszeni 
ze 6000 mk. kom plat. Taki sam  kom plet w  lepszym ga tunku  
za 3000 mk. kom plet.

C h u s tk i  jesienne w  najm odniejsze kraty , pasy i g ładk ie  zc szlakam i 
w  różnych km orach 165 X  165 cm. po2500 i 3500 mk. za sztukę.

C h u s tM  je s ie n n e  B. tak ie  sam e wyższego g a tau k u  w ełniana 8500 
rak. za  sztukę.

C k ss t lt f  je s łe n a e  C. najw yższego g a tu n k u  P e te rsbu rsk ie , k ró tk ie  fren- 
dale po 9000, 11.000 i 14.000 mk za sztukę.

C h u s tk i zimowe B. wyższego gatunku  „Polonja* po 12.000. 14.000
i 17.000 mk. za sztukę.

C h u s tk i z im o w e  C . najw yższego gatunku, czysta  w ełna, po 24.800 
i 30.000 mk. za sztukę.

C łru s tk l b a jo w e  duże, k ra ty  i g ładk ie  po S000 mk, za sztukę.
C bBStkl n a  głiowę pluszow e s  Koziołkiem lub bez, w  różnych kolo* 

racb po 7000 mk. za  sz tukę.
Chu& tki n a  g ło w ę  pluszow e te  sam e w iększe po  9500 i 12.000 

mk. za sztukę.
C liP S tiJ  szydełkowe z frendzłam i lub bez w  różnych w ielkościach

i kolorach od 1S00 do  3001 mk. za  sz tukę.
C h u s te c z k i do nosa białe i kolorowe, dam skie i m 

i 400 mk. za  sztukę.
Chusteczki do  n o s a  ba ty s to w a  białe i kolorow e, dam skie 

400, 500 i 600 mk. za  sz tukę.
Kapy na łóżka kolorow e po 6000, 8000 i 11.000 mk. za sztukę.
Kapy satynowe na łóżka po 15.000 mk. za sztukę.
Kołdry satynowe watowane bordo, niebieskie i 

30.000 mk. za sztukę.
Kołdry bajowe gładkie i w  deseniach najlepszego gatunku  po 8000 

i 9000 mk. za sztukę.
Kołderki b a jo w e  dziecinne w pasy i figurki, niebieskie, różow e i inne 

po 5000 mk. za sztukę. '
O brnsy kolorowe, w ielkość 6 osób po 7000, 9500 i 12.000 mk. za sztukę.
Obrusy białe, w ielkość 6 osób po 8000, 9000 i 12.009 mk. za sztukę.
Ręczniki w aflow e różnych w ielkości po 1200 i 1500 mk. za sztukę.

Prześcieradła gotow e 2 m etrow e najlepszego ga tunku  po 5 i 6000
mk. za sztukę.

Płótno w sztuczkach po 17 m. na bieliznę po 2ti.000 i 28.000 mk. 
za sztuczkę.

Płóctenfca w różnych ko lorach na koszule m ęskie po 1300 m k. za 
roetr.

Z e firy  w  różnych deseniach po 1400 i 1600 mk. za  m etr.

skie po 300 

i m ęskie po

fres po 26.030 i

Za przesyłkę i opakow anie dolicza się 1000 mk. 
P rzy  zam ów ieniu prosim y podać num er gatunku  i cenę, 

Zamówienia w ysyłać na  au res : 7158

IB  M l iram
W a?$iawa, ul ca Z łota 37 m, 22

„o ik o s"
Zisląfee lalilaźy Frzeayslu i lidawfliBfwa iirssrap S. fi. we Łwosfs.

Uchwal:i Walnego zgromadzenia Akcjonarjuszów z  dnia 10. 
czerwca 1922 roku zatw ierdzoną przez M inisterstwo P rzem ysłu  
i Handlu oraz M inisterstwo Skarbu reskryptem  z dnia 1. wrze- 
śnia 1922 roku, ogłoszonym w „M onitorze Pols ;im “ Nr. 210 z 
dnia 16. września i 922 postanow ionem  zostało podwyższanie 
kapitału akcyjnego Spółki Akcyjnej „Oikos", Związkowe Zakła
dy przem ysłu i budownictwa drzewnego S. A. we Lwowie

z Mg?. 1 5 0 ,0 0 9 .0 0 0  na fi*p. 2©&.©@®.@@©
czyli o mp. 50,009.000 przez wydanie sztuk 50.300 nowych na 
okaziciela opiewających gotówką pełnowpłaconych akcji Em. V. 
po Mp. 1.000 nom inalnej wartości każda, prryczem  zostało .przy
znane właścicielom akcji poprzednich em isji pierw szeństwo do 
nabycia sztuk 25.000 akcji nowej emisji.

Na taj p©®łsfts«f8e ©głasza Bintirtsreni Rar«ta 
ZawBasiowssa do wykoślawia rraw a
jp e & a n s  n a  aastĘ ęłyJdisyei!!

w a r u n k a c h  s u b s k r y b c y m y ć M:
1. Dotychczasowym akcjonariuszom  przysługuje praw o 

pierwszeństwa do nabycia r.owych akcji a to w stosunku jednej 
nowej na sześć starych akcji.

2. Praw o poboru zgłoszone i wykonane być musi w cza
sie od 1-go do 31-go października ,1922 r. pod rygorem  utraty 
tego prawa.

3. Akcjonariusze wykonujący pra&o poboru winni przedło
żyć równocześnie ze zgłoszeniem  swoje akcje celem uwido
cznienia wykonania prawa poboru.

4. Kurs emisyjny wynosi dła dawnych &kcjOua*7W»ów w y
konujących prawo poboru Mp. 3000 za akcję z doliczeniem  6%  
odsetek od wartości emisyjnej od 1/7. 1922 do ćmo wpłaty 
oraz podatku emisyjnego w wysekości 3 /p /o  Mille.

5. Przy zgłoszeniu prawa poboru należy uiścić gotówką 
całą ceną kupna.

6. Nowe akcje uczestniczą w zyskach Spółki od dnia 1. 
lipca 1922.

Zgłoszenia przyjm uje: P C lS & l FSanBc P re e tn f S $ Q l& y©ras wssysifcS® leg© ©tftisgafsr.

Bo sprzedania 
Anio osobowe

• 4ica.ei,x:JsA. „ F l A T - T O t r m N O
45 H. P . w bardzo dobrym stanie. — Z g łoszen ia : 
„Przem ysł Drzewny*4 ul. P otockiego 1. 6, II. piętro.

Baterie l  MINA GOLD
C y lK o  h u r t o w n i e  6375 

D O M  E K S P O R T O W O -łtA N  DLOW Y

ELEKTRYCZNE eSsj Michał HAGKEŁ MIERZoWSiwf 4

6925
Przedstawiciel: HENRYKA J. SZYFMANA Synowie. Lwów.
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bw6v, SyftsBSka 37.
n ap rzeciw  g łó w n ej poczty. —

Ilap îiiilsJSffiealifMniiiW!!!!!!

M l ,  lii IMnU 31
— n ap rzeciw  poczty-. 

UWaźajcie aa.®, sir. 37.  ...

( ZAWIADOMIENIE. ,
Niniejszem  mamy zaszczyt zawiadom ić naszych Szanow nych i i 

odbiorców , że y

§ Jeasralna reprezentację i
naszej fabryki powierzyliśm y firm ie

I Dom Handiowo-Frzemyslooiy I
AGRARIUM  \

W  W A R S Z A W I E  1
dokąd prosim y skierowywać łaskaw ie wszelkie zam ów ienia

Z poważaniem

Fabryka Cykorji
Ferd. Bohm & Co

w Wlocław&u
istn iejąca  od 1816 roku.

Powołując s ię  na pow yższe zaw iadom ienie, prosimy Szan. 
Odbiorców o darzenie nas tym że zaufaniem , jakiem się cieszy  
w kraju i zagranicą firma FERD. BOHM & Co od przeszło stu lat.

Pow ierzane nam zam ów ienia wykonywane będą z całą skru- 
pulatnością.

Z poważaniem  7104

DOM HANDLOWO-PRZEMYSŁOWy
AS

V.
„ A g r f a r i u m

w Warszawie, Chm elna 25.
Tel. 508*92, 111-08 i T95-01. J

„TEPEHAi i

a© seuMHiiB#
Spółka z ogr. odpow.

bm% I iwy Swfal!. 8. 
Bestarm pa Danieli fo " t a i iw M

Motory, Blachę że la zn ą  i cynową, 
Ż elaza w szelk iego  gatu nku , Pasy 
skórzane, parciane, Płótna Konopne, 
Pakuły  i inne techn. m ateryały.

Przyjmuje zam ówienia na

N W Ę G E E Ł ,
górnośląski i dąbrowski. 6323

MATERACE, KOCE, PODU
SZKI. POSZEWKI, PRZEŚCIE
RADŁA SIENNIKI -  poleca 
oraz przerabia pościel najtaniej

6529
,K a z i m i e r z  S K i b ś ń s K i
Lwów, Kopernika 4. figprjEEiW ilinillll P.

<
1 •'J o
I<

ulica boczna Romanowicza 11 
boczm placu Akademickiego. 

.Wysyłka na prowincję. 6323

N ow ości sezonow e!

r a i  GIKI DAMSKIE.
MĘSKIE I DZIECINNE

w wielkim wyborze poleca fabryka firmy

1. @38iśSi@r$ i Sb
W arszawa

ul. Ś-to Je rsk a  n r . 9. m, 121 I ul. Długa 
nr. 12. tn, 121. 7020

BACZNOSC NA ADR S

6671

m m im iT

' ' ■ i, :w~.
.# !»•>;- A •* '.• • 1. -**•

Dr. Ą. NADEi
tu. J.

595.

Lekarz chorób wene
rycznych 1 skórnych — _ _   ___ _
o r d y n u j e  o d  1 2  — 1 i  o d  3 —3  p o  p o t u  J .

pl. Halicki 7 (nad k a w ia rn ią  C en tra ln ą).

Drukiem SgHkl dn*. JPrauT aLSokotaJ. JJdpow. redaktor.; MAJRJAK MACHALSKL


